
Adeslas GO

Adeslas BÁSICO





Índice general

Introducción cuadro médico ................................................................................................................... 3

Cuadro médico capital de provincia 7

Cuadro médico por especialidad (facultativos)
Medicina familiar ...................................................................................................................................... 9
Pediatría y puericultura (ver también pediatría) .................................................................................. 10
Enfermería .................................................................................................................................................. 11
Odontología - estomatología .................................................................................................................. 32
Fisioterapeutas .......................................................................................................................................... 12
Podología ................................................................................................................................................... 13
Alergología ................................................................................................................................................. 13
Angiología y cirugía vascular .................................................................................................................. 14
Aparato digestivo ...................................................................................................................................... 14
Cardiología ................................................................................................................................................. 15
Cirugía general y del aparato digestivo ................................................................................................. 15
Cirugía maxilofacial .................................................................................................................................. 15
Cirugía pediátrica ...................................................................................................................................... 16
Cirugía plástica y reparadora .................................................................................................................. 16
Cirugía torácica ......................................................................................................................................... 16
Dermatologia ............................................................................................................................................. 16
Endocrinología y nutrición ....................................................................................................................... 17
Ginecología (ver también obstetricia y ginecología) .......................................................................... 17
Hematología y hemoterapia ................................................................................................................... 18
Medicina interna ........................................................................................................................................ 18
Nefrología ................................................................................................................................................... 18
Neumología ................................................................................................................................................ 19
Neurocirugía .............................................................................................................................................. 19
Neurología .................................................................................................................................................. 19
Obstetricia y ginecología (veer tambien ginecologia) ........................................................................ 19
Oftalmología .............................................................................................................................................. 20
Oncología médica ..................................................................................................................................... 21
Otorrinolaringología .................................................................................................................................. 21
Pediatría (ver también pediatría y puericultura) .................................................................................. 22
Psiquiatría .................................................................................................................................................. 22

1



Reumatología ............................................................................................................................................ 23
Traumatología y ortopedia ...................................................................................................................... 23
Urología ...................................................................................................................................................... 24

Pruebas diagnósticas 24

Análisis clínicos ......................................................................................................................................... 24
Anatomía patológica ................................................................................................................................ 25
Diagnóstico por la imagen ...................................................................................................................... 25
Densitometria osea .................................................................................................................................. 25
Ecografías .................................................................................................................................................. 25
Mamografías ............................................................................................................................................. 25
Ortopantomografías ................................................................................................................................. 26
Resonancia magnética nuclear (r.m.n.) ................................................................................................ 26
Tomografía axial computerizada (t.a.c.-scanner) ............................................................................... 26
Endoscopias .............................................................................................................................................. 26
Medicina nuclear ....................................................................................................................................... 26
Pruebas cardiovasculares ....................................................................................................................... 26

Tratamientos especiales 27

Psicoterapia ............................................................................................................................................... 27
Logofoniatria ............................................................................................................................................. 27

Cuadro médico de provincia 29

Poblaciones (orden alfabético)

Índices 35

2



Estar siempre es lo importante
En Adeslas estamos contigo en todo momento, acompañándote siempre que nos necesites y 
cuidando de lo que realmente es importante. 

En este Cuadro Médico se reúnen todos los centros de atención sanitaria concertados (centros 
médicos, clínicas y hospitales) y profesionales médicos de tu provincia. Puedes acceder también al 
Cuadro Médico siempre actualizado y completo: 

· Registrándote en nuestra web adeslas.es

· Descargándote la app Adeslas Salud y Bienestar

on-line, videoconsulta 
y receta electrónica.

También podrás realizar todas las gestiones de tu seguro y acceder a servicios de salud digital, en 
cualquier momento y desde cualquier lugar:

Mi salud: 
estar siempre 
cuidándote

Mis gestiones: 
estar siempre 
poniéndotelo fácil

·  completa el test y 
descubre tu índice de vida saludable.

· Programas de salud personalizados:
planes de estilo de vida, prevención, 
cuidados y salud familiar.

· Orientación médica general e 
infantil: resuelve las dudas sobre tu 
salud y la de los tuyos.

· Orientación psicoemocional: 
aprende a gestionar bien tus 
emociones gracias a nuestros 
psicólogos.

· Tarjeta digital: lleva tu tarjeta 
de asegurado en el móvil para 

· Autorizaciones: solicita tus 
autorizaciones de forma digital 
siempre que lo necesites.

3



Aprovecha todas las ventajas digitales de tu Área Cliente y de la app Adeslas Salud y Bienestar y regístrate 
ahora mismo. Sólo necesitas tener a mano tu tarjeta Adeslas.

Accede a tu Área Cliente  
desde la web adeslas.es

Si todavía no la tienes, descárgate ahora  
la app de Adeslas Salud y Bienestar

Autorizaciones on-line
Algunos actos médicos requieren de autorización previa por la compañía*. 

Desde tu Área Cliente o en la app Adeslas Salud y Bienestar puedes solicitar tu autorización on-line 
en cualquier momento, adjuntando una foto de la documentación proporcionada por el médico y 
contestando el tipo de acto médico a realizar, centro médico u hospital y fecha de realización de la 
prestación.

En menos de 48 horas (laborables de lunes a viernes) recibirás tu autorización por e-mail.

*Consulta los servicios que precisan autorización previa de la compañía en la página siguiente.

4 



Servicios que precisan autorización previa
Para el acceso a determinadas prestaciones, el asegurado deberá obtener previamente la autorización 
de la compañía:

· Medios diagnósticos:

 · Diagnóstico por imagen: Tomografía Axial Computerizada (TAC), Resonancia Magnética, Doppler 
transcraneal

 · Pruebas diagnósticas y terapéuticas de medicina nuclear incluyendo PET TAC y PET RMN 

 · Estudio endoscópico 

 ·

 · Amniocentesis y cariotipos 

 · Pruebas genéticas 

 · Cardiología: ergometría, holter. 

 ·

 · Psicoterapia 

 · Tomografía de coherencia óptica (OCT)

5



6



Cuadro Médico Capital de Provincia

7



8



MEDICINA FAMILIAR

47001

DR. ALVAREZ MARTINEZ,
REGINO
PL. ESPAÑA 10 PLT 3 PTA IZ
983308270
CITA PREVIA. DIARIO DE
9,30 A 13,00 H. Y DE 16,00 A
19,30 H..

DR. GONZALEZ ANTON,
GUILLERMO
C. MIGUEL ISCAR 16 PTL 2
PLT 1 PTA D
983213833
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
10:00 A 13:00 Y DE 17:00 A
20:00

47002

DR. LOPEZ MATIA, JOSE M.
C. FIDEL RECIO 1
983213713

47003

RECOLETAS ANGUSTIAS
DR. SERRANO LACOUTURE,
ENRIQUE ANTONIO
DR. DOMINGUEZ RECIO,
ALBERTO
DR. RODRIGUEZ LOPEZ,
PABLO MANUEL
C. ANGUSTIAS 17
983104300

RECOLETAS FELIPE II
DRA. DE HOYOS LLORENTE,
MARIA JESUS
DR. SERRANO LACOUTURE,
ENRIQUE ANTONIO
C. FELIPE II 9
983358000

MEDICINA FAMILIAR
(CONT.)

47004

RECOLETAS PARACELSO
DR. DOMINGUEZ RECIO,
ALBERTO
DR. RODRIGUEZ LOPEZ,
PABLO MANUEL
C. GENERAL RUIZ 4
983390327
CITA PREVIA.

47006

GABINETE MEDICO "LAS
MERCEDES"
DRA. PEREZ NAVA, ROSA M.
DR. MERINO GARCIA, LUIS
CARLOS
DR. GARCIA VELEZ,
FRANCISCO JAVIE
Pº. ZORRILLA 94 PLT 1 PTA B
983273812
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
11:00 A 13:30 Y DE 17:00 A
19:30

POLICLINICA MEDICA
HIPOCRATES, S.L.
DR. RODRIGUEZ VALENCIA,
JOSE MANUEL
C. RECOLETAS 7
983308265
CITA PREVIA

47007

DR. GRANDA JUESAS, JUAN
MANUEL
C. ALVAREZ TALADRIZ 4
PLT 2 PTA C
983277991 673665903
CITA PREVIA. DIARIO DE
17,30 A 18,30 H.

MEDICINA FAMILIAR
(CONT.)

RECOLETAS CAMPO
GRANDE
DRA. GUTIERREZ MARTIN,
ELENA
PL. COLON
983135555

DR. SANZ MARTIN, CARLOS
Pº. HOSPITAL MILITAR 25
PLT BJ
983228700
CITA PREVIA.

VALLADOLID SALUD, S.L.
DR. ALONSO VILLALOBOS
MARTIN, LUIS M.
DR. FORMOSO NIETO, JOSE
Pº. HOSPITAL MILITAR 25
PLT BJ
983228700

47008

CLINICA SUR
DR. MORANTE ZUMAQUE,
ALBERTO
DRA. VIZCAINO MARTIN,
MANUELA
DRA. MAZA ABREU, NANCY
Pº. DE ZORRILLA 218 PLT 2
PTA DR
983479952
CITA PREVIA.

DRA. LOPEZ ARAMBURU,
MARIA ANGELES
Pº. DE ZORRILLA 127 PLT 1
PTA A
983474791
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
17:00 A 19:00

9



MEDICINA FAMILIAR
(CONT.)

47009

DR. ARRANZ ANES, CARLOS J.
C. MORENA 6 PLT 1 PTA D
983359994
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
11,30 A 13,30 H. Y DE 19,00 A
20,00 H. .

DR. GARCIA GOMEZ, ANGEL
C. DARSENA 5 PLT BJ
983336622 983374773
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
16:30 A 18:00

47012

DR. BLANCO GARCIA, JOSE
EDUARDO
C. PATO 1
983391477
CITA PREVIA. DIARIO DE
17,00 A 18,30 H.

47013

DR. GALACHE DE DIOS,
JOSE JAVIER
C. ARCA REAL 40 PLT 1
983230333
CITA PREVIA. L. M. Y J. DE
17:00 A 19:30

47014

DR. HOLGADO CASADO,
MIGUEL
C. HERNANDO DE ACUÑA
31 PLT 2 PTA C
983379616 615705608
CITA PREVIA. DIARIO
AVISOS DOMICILIARIOS AL
615705608

MEDICINA FAMILIAR
(CONT.)

DR. MATIA PORTILLA,
ALFONSO
CONSULTORIO MÉDICO"
MONTESOL".
C. NUÑEZ DE GUZMAN 6
PLT BJ PARQUESOL
983354614
CITA PREVIA. DIARIO DE
18,00 A 20,00 H.

PARQUESOL SALUD S.L.P.
DR. ARMEN
HAMBARDZUMYAN, .
C. HERNANDO DE ACUÑA
45 PLT BJ
983080284
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
10:00 A 14:00 Y DE 16:30 A
20:30

DR. RODRIGUEZ CABRERA,
LUIS MIGUEL
CENTRO MEDICO SAN JOSE
C. PIO DEL RIO HORTEGA 12
PLT BJ
983353556
MAÑANAS DE 10,30 A 13,30
H.TARDES DE 17,30 A 20,00
H.

47015

CLINICA VILLA DEL PRADO
DRA. SAIZ BILBAO, MARIA
LUISA
C. MONASTERIO S MILLAN
DE LA COGOLLA 6 PLT BJ
983383330 983383331

PEDIATRÍA Y
PUERICULTURA (VER
TAMBIÉN PEDIATRÍA)

CENTRO MEDICO
RECOLETAS LA
MARQUESINA
DR. GARCIA VILLAR, DANIEL
DR. ALVAREZ MELERO,
JUAN RAMON
DRA. SALCEDO MORA,
XAMILA BELL
DR. COLINAS HERRERO, JOSE
DRA. INFANTE LOPEZ,
MARIA ELENA
DRA. SALGADO VALENCIA,
SANDRA
DRA. GONZALEZ ALONSO,
MARIA VICTORIA
DRA. ESCOBAR FERNANDEZ,
LAURA
DRA. CASTRO REY,
MARGARITA DEL CARMEN
C. GENERAL RUIZ 2 PJ LA
MARQUESINA
983302929
CITA PREVIA.

CLINICA SUR
DR. MOUSSALLEM DIMIAN,
ASSAF
DRA. RIO LOPEZ, ANA
MARIA DEL
Pº. DE ZORRILLA 218 PLT 2
PTA DR
983479952
CITA PREVIA.

DR. DIEZ CANTALAPIEDRA,
JOSE MARIA
C. FRANCISCO SUAREZ 7
983378325
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
16:00 A 19:00

10



PEDIATRÍA Y
PUERICULTURA (VER
TAMBIÉN PEDIATRÍA)
(CONT.)

HOSPITAL SAGRADO
CORAZON DE JESUS
DR. MACIAS PARDAL,
JAVIER
C. FIDEL RECIO 1
983208400
CITA PREVIA.

PARQUESOL SALUD S.L.P.
DR. VILLAGOMEZ HIDALGO,
FRANCISCO
C. HERNANDO DE ACUÑA
45 PLT BJ
983080284
CITA PREVIA.

DR. PEREÑA VICENTE, JOSE I.
C. LOPEZ GOMEZ 19 PLT 4
PTA DR
983305139
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
16:00 A 20:00

RECOLETAS CAMPO
GRANDE
DR. ALVAREZ MELERO,
JUAN RAMON
DRA. DIEZ MONGE, NURIA
DR. MESA RIQUELME, LUIS
ANTONIO
DRA. SALCEDO MORA,
XAMILA BELL
DR. GARCIA VILLAR, DANIEL
DRA. ESCOBAR FERNANDEZ,
LAURA
DRA. GONZALEZ ALONSO, M
VICTORIA
PL. COLON
983135555
CITA PREVIA.

PEDIATRÍA Y
PUERICULTURA (VER
TAMBIÉN PEDIATRÍA)
(CONT.)

RECOLETAS FELIPE II
DRA. PALACIN MINGUEZ,
EVA MARIA
C. FELIPE II 9
983358000
CITA PREVIA.

VALLADOLID SALUD, S.L.
DRA. HIGUERA GONZALEZ,
M BLANCA NURIA
DRA. IMAZ RONCERO, ANA
DRA. GRANDE ALVAREZ,
REYES
Pº. HOSPITAL MILITAR 25
PLT BJ
983228700
CITA PREVIA.

DR. VELASCO GUTIERREZ,
FEDERICO
C. DOS DE MAYO 8 PLT 7
PTA A
983306179 983331957
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

47002

HOSPITAL SAGRADO
CORAZON DE JESUS
C. FIDEL RECIO 1
983299000

47003

CENTRO MEDICO SAN
PABLO
C. ESTRECHA 9
983266270

RECOLETAS ANGUSTIAS
SRA. CABO FERRERAS,
PAULA
C. ANGUSTIAS 17
983104300

ENFERMERÍA (CONT.)

RECOLETAS FELIPE II
C. FELIPE II 9
983358000

47004

CENTRO MEDICO
RECOLETAS LA
MARQUESINA
SRA. MEDINA DEBRAN,
IRENE
C. GENERAL RUIZ 2 PJ LA
MARQUESINA
983302929
CITA PREVIA.

CENTRO RECOLETOS 8
SRA. LAMOCA ARENILLAS,
BLANCA
C. ACERA DE RECOLETOS 8
983136600
CITA PREVIA.

RECOLETAS PARACELSO
C. GENERAL RUIZ 4
983390327

UNIDAD DE LA MUJER
RECOLETAS
SRA. ZAYNULINA REBOTO,
EKATERINA IGORI
C. ACERA RECOLETOS 12
PLT BJ
983309472
CITA PREVIA.

47005

SR. MIGUEL HERGUEDAS,
EUGENIO
C. COLON 17
983392690 677829169
CITA PREVIA.

11



ENFERMERÍA (CONT.)

47006

GABINETE MEDICO "LAS
MERCEDES"
Pº. ZORRILLA 94 PLT 1 PTA B
983273812
H.SABADOS DE 11:00 A
11:30. H DE L. A V. 19:30 A
20:30

ORIGEN, DIAGNÓSTICO Y
TRAUMATOLOGÍA
SRA. RODRIGUEZ BUENO, ANA
C. PAULINA HARRIET 4
983330251 983333833
L. DE 10:00 A 12:30

POLICLINICA MEDICA
HIPOCRATES, S.L.
C. RECOLETAS 7
983308265

47007

RECOLETAS CAMPO
GRANDE
PL. COLON
983135555

VALLADOLID SALUD, S.L.
SRA. ALVAREZ RIO,
VIRGINIA
Pº. HOSPITAL MILITAR 25
PLT BJ
983228700

47014

PARQUESOL SALUD S.L.P.
C. HERNANDO DE ACUÑA
45 PLT BJ
983080284
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
10:00 A 14:00 Y DE 16:30 A
20:30

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

47001

CLINICA DENTAL NIETO CANO
DRA. NIETO GARCÍA,
CRISTINA
C. PASION 10 PLT 3 PTA 3
983353337 662134602
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
09:30 A 13:30 Y DE 16:00 A
20:00

IMPLADENT DENTAL SL
DR. SOLA ALONSO, JAVIER
GABRIEL
C. CONSTITUCION 10 PLT 3
PTA DR
983309302

47002

ADESLAS DENTAL
VALLADOLID
PL. UNIVERSIDAD 6
900229922 919551900
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A
21:00

47004

DR. BARRIGON VAZQUEZ,
JUAN CARLOS
C. DOS DE MAYO 13 ESC DR
PLT 5 PTA C
983397823
CITA PREVIA. DIARIO DE
16,30 A 20,30 H. .

CLINICA DENTAL PASAJE 2,
S. L.
C. GENERAL RUIZ 2 CLINICA
DENTAL
983391822
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA
(CONT.)

47007

ADESLAS DENTAL
VALLADOLID PASEO
ZORRILLA
Pº. ZORRILLA 37
900229922 919551900
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A
21:00

DR. ROMERO GOMEZ,
ANTONIO CARLOS
C. SAN JOSE 12 PLT BJ
983235324
CITA PREVIA.

47008

DRA. FERNANDEZ MILETI,
SILVINA
Pº. DE ZORRILLA 209 PLT BJ
983246339
CITA PREVIA.

47014

DR. PASTOR CASAS, JAVIER
C. AMADEO ARIAS 28 PLT 1
PTA B
983371626
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

47003

MEDISPORT OLID S.L.
C. ENCARNACION 4 PLT BJ
983377383
CITA PREVIA.

47004

CENTRO RECOLETOS 8
C. ACERA RECOLETOS 8
983136600
CITA PREVIA.

12



FISIOTERAPEUTAS
(CONT.)

47005

CENTRO MEDICO
RECOLETAS CERVANTES
C. CERVANTES 7
983301104

47006

POLICLINICA MEDICA
HIPOCRATES, S.L.
C. RECOLETAS 7
983308265
CITA PREVIA.

47007

CENTRO DE REC. Y FISIOT.
GABILONDO, S.
SR. PEÑA PEÑA, JOSÉ LUIS
SRA. VICARIO PANERO,
VIRGINIA
SR. COLLAZOS SERRANO,
FERNANDO
SR. PEÑA PEÑA, JOSE LUIS
C. ITALIA 10 PLT BJ
983236169
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
09:00 A 13:00 Y DE 16:00 A
20:00

PODOLOGÍA

47001

CLINICA MENDELL, S.L.
C. MIGUEL ISCAR 3 PLT 2
PTA IZ
983375029
CITA PREVIA.

SR. DOMINGUEZ HERREROS,
DIEGO
C. MARIA DE MOLINA 18
PLT 1 PTA IZ
983336153

PODOLOGÍA (CONT.)

47002

SR. ESCARDA ALONSO,
HILARIO
PL. FUENTE DORADA 17
PLT 2 PTA A
983379990

SRA. ÁLVAREZ DOMÍNGUEZ,
SARA
PL. FUENTE DORADA 17
PLT 2 PTA A
983379990

47003

CENTRO MEDICO SAN
PABLO
SR. DUEÑAS SASTRE,
EDUARDO
C. EMPECINADO 11 PLT BJ
983268753

MEDISPORT OLID S.L.
SR. DE LA CRUZ PIÑELES, IVAN
C. ENCARNACION 4 PLT BJ
983377383
MARTES DE 9:30 A 13:30H Y
JUEVES DE 16:00 A 20:00H.
CITA PREVIA. CITA PREVIA.

RECOLETAS ANGUSTIAS
SR. SIMON PEREZ,
EDUARDO
SRA. VICARIO DE CAMPOS,
MARIA
SR. GUTIERREZ MONEDERO,
JUAN
C. ANGUSTIAS 17
983104300

47004

CENTRO RECOLETOS 8
C. ACERA DE RECOLETOS 8
983136600

PODOLOGÍA (CONT.)

RECOLETAS PARACELSO
SR. SIMON PEREZ,
EDUARDO
SRA. VICARIO DE CAMPOS,
MARIA
SR. GUTIERREZ MONEDERO,
JUAN
C. GENERAL RUIZ 4
983390327
CITA PREVIA.

47008

CLINICA SUR
SRA. FERNANDEZ RAPOSO,
MARIA
Pº. DE ZORRILLA 218 PLT 2
PTA DR
983479952

ALERGOLOGÍA

DRA. ALONSO GOMEZ,
ALICIA
RECOLETAS FELIPE II
C. FELIPE II 9
983358000 983338220

CENTRO MEDICO
RECOLETAS LA
MARQUESINA
DRA. FERNANDEZ CORTES,
SARA
C. GENERAL RUIZ 2 PJ LA
MARQUESINA
983302929
CITA PREVIA.

CENTRO MEDICO SAN
PABLO
DRA. MARTIN DEL CAMPO,
M. OLGA
C. ESTRECHA 9
983266270
CITA PREVIA.

13



ALERGOLOGÍA
(CONT.)

CLINICA SUR
DR. GARCIA ORTIZ, JOSE
CARLOS
Pº. DE ZORRILLA 218 PLT 2
PTA DR
983479952

DR. CUESTA HERRANZ,
CARLOS
HOSPITAL SAGRADO
CORAZON
C. FIDEL RECIO 1
983299000
CITA PREVIA.

DR. CUESTA HERRANZ,
CARLOS
CENTRO MEDICO SAN JOSE
C. PIO DEL RIO HORTEGA 12
PLT BJ HUERTA DEL REY
983353556
CITA PREVIA.

DRA. DEL CAÑO
MORATINOS, ANA
C. CURTIDORES 1 BL LOC 2
983358651

POLICLINICA MEDICA
HIPOCRATES, S.L.
DR. SANCHEZ ALONSO,
ALEJANDRO
C. RECOLETAS 7
983308265
CITA PREVIA.

RECOLETAS ANGUSTIAS
DR. CUESTA HERRANZ,
CARLOS
C. ANGUSTIAS 17
983104300

RECOLETAS FELIPE II
DR. CUESTA HERRANZ,
CARLOS
C. FELIPE II 9
983358000
CITA PREVIA CITA PREVIA.

ALERGOLOGÍA
(CONT.)

VALLADOLID SALUD, S.L.
DRA. MARTIN HERNANDEZ,
GEMMA
Pº. HOSPITAL MILITAR 25
PLT BJ
983228700
CITA PREVIA

ALERGOLOGÍA INFANTIL

DRA. ALONSO GOMEZ,
ALICIA
RECOLETAS FELIPE II
C. FELIPE II 9
983358000 983338220
CITA PREVIA.

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA
VASCULAR

CENTRO MEDICO SAN
PABLO
DR. REVILLA CALAVIA,
ALVARO
C. ESTRECHA 9
983266270

DR. GUTIERREZ ALONSO,
VICENTE
Pº. ZORRILLA 34 PLT 5 PTA E
983331180 610540082
CITA PREVIA.

DR. LARRAÑAGA CALVO,
JOSE RAMON
C. HEROES DEL ALCAZAR 4
PLT 5 PTA B
983358171 983330333
CITA PREVIA. DIARIO
MAÑANA Y TARDE. .

ANGIOLOGÍA Y
CIRUGÍA VASCULAR
(CONT.)

RECOLETAS CAMPO
GRANDE
DR. SAN NORBERTO
GARCIA, ENRIQUE M.
DR. MARTIN PEDROSA,
JOSE MIGUEL
PL. COLON
983135555

APARATO DIGESTIVO

DR. ATIENZA SANCHEZ,
RAMON
C. DUQUE DE LA VICTORIA
13 PLT 3 PTA C
983290362 638779130
CITA PREVIA.

DRA. GIL SIMON, PAULA
C. FIDEL RECIO 1
983208400 983299000
TARDES CITA PREVIA.

RECOLETAS PARACELSO
DRA. MATA ROMAN, LAURA
DRA. DIEZ REDONDO, MARIA
PILAR
DR. DE LA SERNA HIGUERA,
CARLOS
C. GENERAL RUIZ 4
983390327

14



CARDIOLOGÍA

RECOLETAS CAMPO
GRANDE
DRA. BARINAGA MARTÍN,
CRISTINA
DR. DE LA FUENTE GALAN,
LUIS
DR. LOPEZ DIAZ, JAVIER
DR. SAN ROMAN CALVAR,
JOSE ALBERTO
DR. ÁVILA ALONSO, PABLO
DR. ANDION OGANDO,
RAMÓN
DR. CAMPO PRIETO,
ALBERTO
DRA. ARNOLD, ROMÁN
DR. DATINO ROMANIEGA,
TOMÁS
DR. TOBAR RUIZ, JAVIER
DR. GARCÍA GRANJA,
PABLO
DRA. RODRÍGUEZ GABELLA,
TANIA
DR. CASADO REPISO,
MIGUEL
DRA. GONZÁLEZ BARTOL,
ESTHER
DR. FERNANDEZ AVILES,
FRANCISCO JESUS
PL. COLON
983135555
CITA PREVIA.

DR. VEGA BARBADO, JOSE
LUIS
C. LA GALATEA 1 PLT 1 PTA IZ
983307803 983300813
CITA PREVIA.

CARDIOLOGÍA INFANTIL

DR. CENTENO MALFAZ,
FERNANDO
PL. COLON S-N
983135555

DR. CENTENO MALFAZ,
FERNANDO
C. GENERAL RUIZ 2 PJ LA
MARQUESINA
983302929

CIRUGÍA GENERAL Y DEL
APARATO DIGESTIVO

DR. CABEZUDO SAN JOSE,
LUIS RAMON
HOSPITAL SAGRADO
CORAZON
C. FIDEL RECIO 1
983299000
CITA PREVIA.

CENTRO MEDICO SAN
PABLO
C. ESTRECHA 9
983266270
CITA PREVIA.

DR. GONZALEZ PEREA,
JESUS
HOSPITAL SAGRADO
CORAZON
C. FIDEL RECIO 1
983208400 983380440
CITA PREVIA.

HOSPITAL SAGRADO
CORAZON DE JESUS
DRA. NUÑEZ DEL BARRIO, M
DEL HENAR
C. FIDEL RECIO 1
983208400 983299000
CITA PREVIA. V. DE 18:00 A
20:00

RECOLETAS ANGUSTIAS
DR. MERINO PEÑACOBA,
LUIS MARIA
C. ANGUSTIAS 17
983104300

CIRUGÍA GENERAL Y
DEL APARATO
DIGESTIVO (CONT.)

RECOLETAS CAMPO
GRANDE
DR. ARENAL VERA, JUAN JOSE
DR. LOUREDO MENDEZ,
ANGEL MARTIN
DR. PELAZ SALOMON,
ALEJANDRO
DR. DEL RIEGO TOMAS,
FRANCISCO JOSE
DR. PEREZ SABORIDO,
BALTASAR
DR. ACOSTA RODRIGUEZ,
ALEJANDRO JOSE
DR. MONTES MANRIQUE,
MARIO
PL. COLON
983135555

DR. SANCHEZ GONZALEZ,
JAVIER
Pº. HOSPITAL MILITAR 25
PLT BJ
983228700

CIRUGÍA MAXILOFACIAL

DR. CRESPO RUEDA,
GONZALO
C. LOPEZ GOMEZ 11 PLT BJ
983304831
CITA PREVIA.

DR. SANTOS OLLER, JUAN
Pº. ZORRILLA 4 PLT 4
983343639
LUNES A JUEVES DE 10,00 A
14,00 Y DE 17,00 A 21,00
H.VIERNES DE 9,00 A 15,00
H. CITA PREVIA.

15



CIRUGÍA PEDIÁTRICA

CENTRO MEDICO
RECOLETAS LA
MARQUESINA
DR. TEJERINA LÓPEZ,
RODRIGO
C. GENERAL RUIZ 2 PJ LA
MARQUESINA
983302929
CITA PREVIA.

RECOLETAS CAMPO
GRANDE
DR. GUTIERREZ DUEÑAS,
JOSE MANUEL
PL. COLON
983135555

VALLADOLID SALUD, S.L.
DR. TEJERINA LÓPEZ,
RODRIGO
Pº. HOSPITAL MILITAR 25
PLT BJ
983228700
CITA PREVIA. X. DE 16:00 A
18:30

CIRUGÍA PLÁSTICA Y
REPARADORA

CENTRO MEDICO SAN
PABLO
DR. BENGOECHEA BEEBY,
MICHAEL
C. ESTRECHA 9
983266270

DR. LAJO RIVERA, LUIS
ALBERTO
Pº. HOSPITAL MILITAR 23
PLT 3 PTA Ñ
983377282 659862578
CITA PREVIA.

DR. NUÑEZ ORDUÑA,
EDUARDO
PL. COLON
983135555
CITA PREVIA

CIRUGÍA PLÁSTICA Y
REPARADORA (CONT.)

DR. ROMERO DOMINGUEZ,
RAFAEL
HOSPITAL SAGRADO
CORAZON
C. FIDEL RECIO 1
983210055
CITA PREVIA.

CIRUGÍA TORÁCICA

RECOLETAS CAMPO
GRANDE
DR. LOUCEL BELLINO,
MAURICIO ALFRED
PL. COLON
983135555
CITA PREVIA.

DERMATOLOGIA

CENTRO MEDICO SAN
PABLO
DRA. MUÑOZ FERNÁNDEZ
LOMANA, CRISTINA
DRA. TORRERO ANTON,
VISITACION
C. ESTRECHA 9
983266270
CITA PREVIA.

CLINICA SUR
DRA. GIMENEZ GARCIA,
ROSA MARIA
Pº. DE ZORRILLA 218 PLT 2
PTA DR
983479952

DRA. DE PEDRO HERRERO,
Mª TERESA
C. GAMAZO 11 PLT 2 PTA A
983203296

DERMATOLOGIA
(CONT.)

GABINETE MEDICO "LAS
MERCEDES"
DRA. TORRERO ANTON, M
VISITACION
Pº. ZORRILLA 94 PLT 1 PTA B
983273812
CITA PREVIA.

DR. MARINO HARRISON,
JOSE M.
HOSPITAL SAGRADO
CORAZON
C. FIDEL RECIO 1
983299000 983371010
CITA PREVIA.

DRA. NUÑEZ CABEZON,
MARIA
Pº. PASEO ISABEL LA
CATOLICA 6 PLT BJ
983371321 983379061
CITA PREVIA. L.X. Y V. DE
16.00 A 18.30 H.

DR. POZO ROMAN, TOMAS
C. ALONSO PESQUERA 3
PLT 1 PTA E
983294602
CITA PREVIA. L. M. Y J. DE
17:30 A 19:30

RECOLETAS ANGUSTIAS
DR. MARTIN MARTIN,
GERARDO HUMBERT
DRA. ROBLEDO SANCHEZ,
AITANA
C. ANGUSTIAS 17
983104300

RECOLETAS PARACELSO
DRA. CUADRADO DE
VALLES, M. CONCEPCION
DRA. SAMANIEGO PUENTE,
ELISA
C. GENERAL RUIZ 4
983390327
CITA PREVIA.

16



DERMATOLOGIA
(CONT.)

DR. SANCHEZ MIRALLES,
ENRIQUE
Pº. PASEO ISABEL LA
CATOLICA 6 PLT BJ
983371321 983379061
CITA PREVIA.

VALLADOLID SALUD, S.L.
DRA. SAMANIEGO PUENTE,
ELISA
DRA. CUADRADO DE
VALLES, M. CONCEPCION
Pº. HOSPITAL MILITAR 25
PLT BJ
983228700

DRA. VILLAR FRANCOS, M
LUISA
Pº. ZORRILLA 4 PLT 2 PTA DR
983373191 680621852
CITA PREVIA.

ENDOCRINOLOGÍA Y
NUTRICIÓN

CLINICA SUR
DRA. URBON LOPEZ DE
LINARES, LIDIA
Pº. DE ZORRILLA 218 PLT 2
PTA DR
983479952
CITA PREVIA.

POLICLINICA MEDICA
HIPOCRATES, S.L.
DRA. ORTOLA BUIGUES, ANA
C. RECOLETAS 7
983308265
CITA PREVIA.

RECOLETAS CAMPO
GRANDE
DRA. DELGADO GARCIA,
ESTHER
PL. COLON
983135555
CITA PREVIA CITA PREVIA.

ENDOCRINOLOGÍA Y
NUTRICIÓN (CONT.)

VALLADOLID SALUD, S.L.
DR. CUELLAR OLMEDO, LUIS
ANGEL
Pº. HOSPITAL MILITAR 25
PLT BJ
983228700

GINECOLOGÍA (VER
TAMBIÉN OBSTETRICIA
Y GINECOLOGÍA)

CENTRO MEDICO
RECOLETAS LA
MARQUESINA
DR. MAYOR GONZALEZ,
JOSE MANUEL
DRA. LOPEZ MENENDEZ
ARQUEROS, MARIA
DRA. PASCUAL ESCUDERO,
VICTORIA
DRA. SUAREZ MANSILLA,
PAULA
C. GENERAL RUIZ 2 PJ LA
MARQUESINA
983302929
CITA PREVIA.

CLINICA SUR
DR. RAMOS NIETO,
FRANCISCO J.
Pº. DE ZORRILLA 218 PLT 2
PTA DR
983479952

CLINICA VILLA DEL PRADO
DR. VAZQUEZ CAMINO,
FERNANDO
C. MONASTERIO S MILLAN
DE LA COGOLLA 6 PLT BJ
983383330 983383331
CITA PREVIA.

GINECOLOGÍA (VER
TAMBIÉN
OBSTETRICIA Y
GINECOLOGÍA)
(CONT.)

DRA. CORDOVES POLO, M
JESUS
C. GAMAZO 4 PLT 7 PTA A
983300394
MARTES, MIÉRCOLES Y
VIERNES DE 9.30 A 13.30
H.LUNES DE 17.00 A 21.00 H.
CITA PREVIA.

DR. GONZALEZ MARTIN,
JOSE IGNACIO
C. CLAUDIO MOYANO 28
PLT 1 PTA IZ
983202222
CITA PREVIA.

HOSPITAL SAGRADO
CORAZON DE JESUS
DRA. HERNANDEZ FRIAS,
CONCEPCIÓN
C. FIDEL RECIO 1
983208400 983299000
CITA PREVIA. L. M. X. Y J.
DE 09:00 A 14:00

DRA. PEREZ MIGUEL, ANA
MARIA
C. ENRIQUE CUBERO 158
983378918 627204143
CITA PREVIA. M. DE 08:00 A
14:00 J. DE 12:00 A 14:00
V. DE 17:00 A 20:30

DRA. PUERTAS RUIZ, EMMA
Pº. ARCO LADRILLO 4
983233932
CITA PREVIA.

RECOLETAS FELIPE II
DR. RAMOS NIETO,
FRANCISCO J.
C. FELIPE II 9
983358000
CITA PREVIA.

17



GINECOLOGÍA (VER
TAMBIÉN
OBSTETRICIA Y
GINECOLOGÍA)
(CONT.)

DR. SANCHEZ DEL RIO,
MANUEL
Pº. ZORRILLA 3 PLT 7 PTA C
983235999
CITA PREVIA.

UNIDAD DE LA MUJER
RECOLETAS
DRA. LERA RAMIREZ,
ALMUDENA
DRA. GOZALO MARCOS,
NATALIA
DRA. GIPPINI REQUEIJO,
MARIA ISABEL
DR. RODRIGUEZ
TABERNERO MARTIN, LUIS
DRA. CORRAL PRADA,
BEATRIZ
DRA. GARCIA SANCHEZ,
MARIA MAR
DRA. SANCHEZ GUTIERREZ,
MARINA
DRA. CORTES PEREZ,
SUSANA
DRA. ARROYO ESTEVEZ, EVA
DRA. HERNANDEZ
CESTEROS, ANA
DRA. GARCIA BRIZ,
HORTENSIA
DRA. T. VICENTE, VIOLETA
DR. BAYON ALVAREZ,
EMILIO MANUEL
DRA. SOTO PINO, ZANDRA
MILENY
DRA. SINCHITOLLO
ROSALES, AMANDA OLINDA
DRA. SANZ CID, MARTA
DRA. GARCÍA CALVO,
LAURA
C. ACERA RECOLETOS 12
PLT BJ
983309472
CITA PREVIA.

GINECOLOGÍA (VER
TAMBIÉN
OBSTETRICIA Y
GINECOLOGÍA)
(CONT.)

VALLADOLID SALUD, S.L.
DR. RAMOS NIETO,
FRANCISCO J.
Pº. HOSPITAL MILITAR 25
PLT BJ
983228700

HEMATOLOGÍA Y
HEMOTERAPIA

RECOLETAS CAMPO
GRANDE
DRA. BLUM DOMINGUEZ, M.
ALEJANDRA
DRA. REYES RODRIGUEZ,
VIOLETA
PL. COLON
983135555

RECOLETAS FELIPE II
DRA. BLUM DOMINGUEZ, M.
ALEJANDRA
C. FELIPE II 9
983358000

MEDICINA INTERNA

CLINICA SUR
DRA. PASCUAL ALONSO,
TERESA
Pº. ZORRILLA 218 PLT 2
PTA DR
983479952
CITA PREVIA.

HOSPITAL SAGRADO
CORAZON DE JESUS
DRA. AGUILAR VELASCO,
RAQUEL MARIA
C. FIDEL RECIO 1
983299000
CITA PREVIA.

MEDICINA INTERNA
(CONT.)

POLICLINICA MEDICA
HIPOCRATES, S.L.
DR. DELGADO MORALES,
JOSE LUIS
C. RECOLETAS 7
983308265

RECOLETAS ANGUSTIAS
DR. SEGUNDO BARROSO,
DIONISIO SAN
C. ANGUSTIAS 17
983104300

RECOLETAS CAMPO
GRANDE
DRA. ASPERILLA
GALLARDO, MARIA
SOLEDAD
DRA. CIMAS VALENCIA,
MIRIAM
DR. CUSACOVICH TORRES,
IVAN
DR. MORENO PALOMARES,
JAVIER
PL. COLON
983135555

RECOLETAS FELIPE II
DRA. FERNANDEZ
MARTINEZ, ISABEL
DRA. ADALIA MARTIN,
BEATRIZ
C. FELIPE II 9
983358000

RECOLETAS PARACELSO
DR. SAN SEGUNDO
BARROSO, DIONISIO
DR. INGLADA GALIANA, LUIS
C. GENERAL RUIZ 4
983390327

NEFROLOGÍA

RECOLETAS ANGUSTIAS
DR. SEGUNDO BARROSO,
DIONISIO SAN
C. ANGUSTIAS 17
983104300

18



NEFROLOGÍA (CONT.)

RECOLETAS PARACELSO
DR. SAN SEGUNDO
BARROSO, DIONISIO
C. GENERAL RUIZ 4
983390327

NEUMOLOGÍA

CENTRO MEDICO SAN
PABLO
DR. ROIG FIGUEROQA,
VICENTE JOSE
DRA. JAURRIETA LARGO,
SOFIA
C. EMPECINADO 11 PLT BJ.
983268753

RECOLETAS CAMPO
GRANDE
DR. DISDIER VICENTE,
CARLOS
DR. MUÑIZ GONZALEZ,
FRANCISCO
DR. LEON ROMAN,
FRANCISCO XAVIE
PL. COLON
983135555

DRA. RODRIGUEZ CARRERA,
M ELIDA
CLÍNICA AXON
C. CASTELAR 2 PTA BJ
983308498

NEUROCIRUGÍA

RECOLETAS CAMPO
GRANDE
DRA. ESPINO GARCIA, VERA
PL. COLON
983135555

NEUROLOGÍA

DR. BENDITO GONZALEZ,
CARLOS
Pº. DE ZORRILLA 94 PLT 1
PTA B
983273812
CITA PREVIA.

RECOLETAS PARACELSO
DRA. DE MIGUEL SERRANO
C. GENERAL RUIZ 4
983390327
CITA PREVIA.

OBSTETRICIA Y
GINECOLOGÍA (VEER
TAMBIEN GINECOLOGIA)

CENTRO MEDICO
RECOLETAS LA
MARQUESINA
DR. MAYOR GONZALEZ,
JOSE MANUEL
DRA. LOPEZ MENENDEZ
ARQUEROS, MARIA
DRA. PASCUAL ESCUDERO,
VICTORIA
DRA. SUAREZ MANSILLA,
PAULA
C. GENERAL RUIZ 2 PJ LA
MARQUESINA
983302929
CITA PREVIA

CLINICA SUR
DR. RAMOS NIETO,
FRANSCISCO J.
Pº DE ZORRILLA 218 PLT 2
PTA DR
983479952

CLINICA VILLA DEL PRADO
DR. VAZQUEZ CAMINO.
FERNANDO
C. MONASTERIO S MILLAN
DE LA COGOLLA 6 PLT BJ
983383330 983383331

OBSTETRICIA Y
GINECOLOGÍA (VEER
TAMBIEN
GINECOLOGIA)
(CONT.)

DRA. CORDOVES POLO, M.
JESUS
C. GAMAZO 4 PLT 7 PTA A
983300394
MARTES, MIÉRCOLES Y
VIERNES DE 09:30 A 13:30H.
LUNES DE 17:00 A 21:00H.
CITA PREVIA

DR. GONZALEZ MARTIN,
JOSE IGNACIO
C. CLAUDIO MOYANO 28
PLT 1 PTA IZ
983202222
CITA PREVIA

HOSPITAL SAGRADO
CORAZON DE JESUS
DRA. HERNANDEZ FRIAS,
CONCEPCIÓN
C. FIDEL RECIO 1
983208400 983299000
CITA PREVIA. L. M. X. Y J. DE
09:00 A 14:00

DRA. PEREZ MIGUEL, ANA
MARIA
C. ENRIQUE CUBERO 158
983378918 627204143
CITA PREVIA. M. DE 08:00 A
14:00 J. DE 12:00 A 14:00. V
DE 17:00 A 20:30

DRA. PUERTAS RUIZ, EMMA
Pº. ARCO LADRILLO 4
983233932
CITA PREVIA.

RECOLETAS FELIPE 11
DR. RAMOS NIETO,
FRANCISCO J.
C. FELIPE 11 9
983358000
CITA PREVIA.

19



OBSTETRICIA Y
GINECOLOGÍA (VEER
TAMBIEN
GINECOLOGIA)
(CONT.)

DR. SANCHEZ DEL RIO,
MANUEL
Pº . ZORRILLA 3 PLT 7 PTA C
983235999
CITA PREVIA.

UNIDAD DE LA MUJER
RECOLETAS
DRA. LERA RAMIREZ,
ALMUDENA
DRA. GOZALO MARCOS,
NATALIA
DRA. GIPPINI REQUEIJO,
MARIA ISABEL
DR. RODRIGUEZ
TABERNERO MARTIN, LUIS
DRA. CORRAL PRADA,
BEATRIZ
DRA. GARCIA SANCHEZ,
MARIA MAR
DRA. SANCHEZ GUTIERREZ,
MARINA
DRA. CORTES PEREZ,
SUSANA
DRA. ARROYO ESTEVEZ, EVA
DRA. HERNANDEZ
CESTEROS, ANA
DRA. GARCIA BRIZ,
HORTENSIA
DRA. T. VICENTE, VIOLETA
DR. BAYON ALVAREZ,
EMILIO MANUEL
DRA. SOTO PINO, ZANDRA
DRA. SINCHITULLO
ROSALES, AMANDA OLIVIA
DRA. SANZ CID, MARTA
DRA. GARCIA CALVO,
LAURA
C. ACERA RECOLETOS 12
PLT BJ
983309472
CITA PREVIA

OBSTETRICIA Y
GINECOLOGÍA (VEER
TAMBIEN
GINECOLOGIA)
(CONT.)
VALLADOLID SALUD, S.L.
DR. RAMOS NIETO,
FRANCISCO J.
Pº. HOSPITAL MILITAR 25
PLT BJ
983228700

OFTALMOLOGÍA
DRA. ANGULO LABANDA,
SOLEDAD
C. SANTIAGO 13 PLT 2 PTA C
983377788
CITA PREVIA.
CENTRO MEDICO
CASTELLANOS
DR. MONSALVE CORDOVA,
JUAN
C. MIGUEL ISCAR 16 BL
PASAJE PTL 2 PLT 1 PTA D
983351323
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
10:00 A 14:00 Y DE 16:00 A
20:00
DR. ALCUAZ HIDALGO,
ALEJANDRO
C. ESPIRITU SANTO 1 PLT 1
PTA D
687421405
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
16:00 A 20:00
DR. GIRALDO ARGÜELLO,
FRANCISCO ANTON
HOSPITAL SAGRADO
CORAZON
C. FIDEL RECIO 1
983208400 617440046
CITA PREVIA. M. X. Y V. DE
16:30 A 20:00

DRA. GONZALEZ CAMELL,
ISABEL
C. SANTIAGO 16 PLT 4 PTA DR
983333150
CITA PREVIA.

OFTALMOLOGÍA
(CONT.)

DR. GUERRA GONZALEZ,
ALEJANDRO
CENTRO DE
ESPECIALIDADES
OFTALMOLÓGICAS.
CEOCYL.
PL. TENERIAS 11 PLT BJ
983336700
CITA PREVIA CITA PREVIA.

DR. GUERRA GONZALEZ,
ALEJANDRO
CENTRO DE
ESPECIALIDADES
OFTALMOLÓGICAS.
CEOCYL.
C. JUAN MARTINEZ
VILLERGAS 6 PLT ENT PTA
IZ PARQUESOL
983381327
CITA PREVIA.

I.O.B.A.(INST.UNIV.DE
OFTALM.APLICADA
Pº. BELEN 17 CAMPUS
UNIVERSITARIO MIGUEL DE
983423559
CITA PREVIA. DIARIO DE
9,00 A 21,00 H.

DRA. MANZANAS LEAL,
LUCIA
CENTRO DE
ESPECIALIDADES
OFTALMOLÓGICAS.
CEOCYL.
PL. TENERIAS 11 PLT BJ
983336700

DR. MATEU GARCIA,
CARLOS
CENTRO DE
ESPECIALIDADES
OFTALMOLÓGICAS.
CEOCYL.
PL. TENERIAS 11 PLT BJ
983336700
CITA PREVIA.

20



OFTALMOLOGÍA
(CONT.)

DR. RABANO CONEJO,
GUILLERMO
"CLINICA QUO".
PL. JUAN DE AUSTRIA 10
983393258
CITA PREVIA.

RECOLETAS PARACELSO
DR. DE LA FUENTE
APARICIO, LUIS FRANCISCO
DR. MENGIBAR SOS,
CARLOS
DR. MARTIN MARTINEZ,
SANTIAGO
DR. GALARRETA MIRA,
DAVID JOSE
DR. BRINGAS CALVO,
RAMON
DR. DI LAURO, SALVATORE
DR. NARVAEZ PALAZON,
CARLOS
DR. SANCHEZ CHICHARRO,
DIEGO IGNACIO
DRA. ROUCO FERNANDEZ,
ANDREA
C. GENERAL RUIZ 4
983390327
CITA PREVIA.

DRA. RODRIGUEZ FRANCIA,
PILAR
C. DOS DE MAYO 8 PLT 7
PTA A
983306179 983331957
CITA PREVIA.

ONCOLOGÍA MÉDICA

RECOLETAS CAMPO
GRANDE
DR. ALVAREZ GALLEGO,
JOSE VALERO
DR. TORREGO GARCIA,
JUAN CARLOS
DR. PUERTAS ALVAREZ,
JAVIER LUIS
DRA. DE LA CRUZ
PALOMERO, VIRGINIA
DRA. MARTIN GOMEZ,
MARIA TERESA
PL. COLON
983135555

OTORRINOLARINGOLO-
GÍA

DR. ALONSO BENITO, JUAN
C. PASION 13 PLT 4 PTA IZ
983344781 983353058
CITA PREVIA.

DR. ALONSO-VIELBA
VAREA, JOSE
C. GAMAZO 8 PLT 1 PTA C
983203043
DIARIA. CITA PREVIA.

HOSPITAL SAGRADO
CORAZON DE JESUS
DR. IBAÑES CARCAMO,
ENRIQUE
C. FIDEL RECIO 1
983208400

DR. MORAIS PEREZ, DARIO
PL. FABIO NELLI 4 PLT ENT
PTA A
983372847
CITA PREVIA.

RECOLETAS CAMPO
GRANDE
DR. ACUÑA GARCIA,
MANUEL
PL. COLON
983135555

OTORRINOLARINGOLO-
GÍA (CONT.)

RECOLETAS FELIPE II
DR. SALVADOR RAMIREZ,
CARLOS MIGUEL
DR. TAVAREZ RODRIGUEZ,
JUAN JOSE
DR. SANTOS PEREZ, JAIME
DRA. FERNANDEZ
RODRIGUEZ, ANA
DR. BAUER, MICHAEL
DR. LARA SANCHEZ, HUGO
DRA. MESURO DOMINGUEZ,
NURIA
C. FELIPE II 9
983358000

RECOLETAS PARACELSO
DR. TAVAREZ RODRIGUEZ,
JUAN JOSE
C. GENERAL RUIZ 4
983390327
CITA PREVIA.

DR. VALLEJO VALDEZATE,
LUIS ANGEL
C. HOSPITAL MILITAR 25
PLT BJ
983228700
CITA PREVIA.

21



PEDIATRÍA (VER
TAMBIÉN PEDIATRÍA Y
PUERICULTURA)

CENTRO MEDICO
RECOLETAS LA
MARQUESINA
DR. GARCIA VILLAR, DANIEL
DR. ALVAREZ MELERO,
JUAN RAMON
DRA. SALCEDO MORA,
XAMILA BELL
DR. COLINAS HERRERO, JOSE
DRA. INFANTE LOPEZ,
MARIA ELENA
DRA. SALGADO VALENCIA,
SANDRA
DRA. GONZALEZ ALONSO,
MARIA VICTORIA
DRA. ESCOBAR FERNANDEZ,
LAURA
DRA. CASTRO REY,
MARGARITA DEL CARMEN
C. GENERAL RUIZ 2 PJ LA
MARQUESINA
983302929
CITA PREVIA.

CLINICA SUR
DR. MOUSSALLEM DIMIAN,
ASSAF
DRA. RIO LOPEZ, ANA
MARIA DEL
Pº. DE ZORRILLA 218 PLT 2
PTA DR
983479952
CITA PREVIA.

DR. DIEZ CANTALAPIEDRA,
JOSE MARIA
C. FRANCISCO SUAREZ 7
983378325
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
16:00 A 19:00

PEDIATRÍA (VER
TAMBIÉN PEDIATRÍA
Y PUERICULTURA)
(CONT.)

HOSPITAL SAGRADO
CORAZON DE JESUS
DR. MACIAS PARDAL,
JAVIER
C. FIDEL RECIO 1
983208400
CITA PREVIA.

PARQUESOL SALUD S.L.P.
DR. VILLAGOMEZ HIDALGO,
FRANCISCO
C. HERNANDO DE ACUÑA
45 PLT BJ
983080284
CITA PREVIA.

DR. PEREÑA VICENTE, JOSE I.
C. LOPEZ GOMEZ 19 PLT 4
PTA DR
983305139
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
16:00 A 20:00

RECOLETAS CAMPO
GRANDE
DR. ALVAREZ MELERO,
JUAN RAMON
DRA. DIEZ MONGE, NURIA
DR. MESA RIQUELME, LUIS
ANTONIO
DRA. SALCEDO MORA,
XAMILA BELL
DR. GARCIA VILLAR, DANIEL
DRA. ESCOBAR FERNANDEZ,
LAURA
DRA. GONZALEZ ALONSO, M
VICTORIA
PL. COLON
983135555
CITA PREVIA.

RECOLETAS FELIPE II
DRA. PALACIN MINGUEZ,
EVA MARIA
C. FELIPE II 9
983358000
CITA PREVIA.

PEDIATRÍA (VER
TAMBIÉN PEDIATRÍA
Y PUERICULTURA)
(CONT.)

VALLADOLID SALUD, S.L.
DRA. HIGUERA GONZALEZ,
M BLANCA NURIA
DRA. IMAZ RONCERO, ANA
DRA. GRANDE ALVAREZ,
REYES
Pº. HOSPITAL MILITAR 25
PLT BJ
983228700
CITA PREVIA.

DR. VELASCO GUTIERREZ,
FEDERICO
C. DOS DE MAYO 8 PLT 7
PTA A
983306179 983331957
CITA PREVIA.

PSIQUIATRÍA

CENTRO MEDICO SAN
PABLO
DR. FIORINI TALAVERA,
JUAN CARLOS
C. ESTRECHA 9
983266270

DR. DEL OLMO GARCIA,
VICTOR F.
C. SANTIAGO 21 PLT 3 PTA G
983257811
A SOLICITAR CONSULTA DE
20,00 A 22,00 H. CITA
PREVIA.

DRA. GONZALEZ
COLLANTES, RUTH
C. PIO DEL RIO HORTEGA 12
PLT BJ C MED SAN JOSE
983353556
CITA PREVIA.

RECOLETAS ANGUSTIAS
DR. GARCIA SANCHEZ,
FIDEL JORGE
C. ANGUSTIAS 17
983104300

22



PSIQUIATRÍA (CONT.)

RECOLETAS FELIPE II
DR. GARCIA SANCHEZ,
FIDEL JORGE
C. FELIPE II 9
983358000
CITA PREVIA.

DRA. SEGURADO MARTIN,
OLGA
C. SANTIAGO 13 PLT 2 PTA F
638169570
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
09:00 A 15:00

REUMATOLOGÍA

RECOLETAS ANGUSTIAS
DR. ZURITA PRADA, PABLO
ANTONIO
DRA. URREGO LAURIN,
CLAUDIA LIA
C. ANGUSTIAS 17
983104300

TRAUMATOLOGÍA Y
ORTOPEDIA

CENTRO MEDICO SAN
PABLO
DR. ARDURA ARAGON,
FRANCISCO
DR. DOMINGUEZ SOMOZA,
FRANCISCO
C. ESTRECHA 9
983266270

CLINICA SUR
DR. RODRIGUEZ LOPEZ,
RAUL JESUS
Pº. DE ZORRILLA 218 PLT 2
PTA DR
983479952

DR. USEROS MILANO,
GUILLERMO
C. COLMENARES 5
983301410

TRAUMATOLOGÍA Y
ORTOPEDIA (CONT.)

DR. GARCIA-CASTAÑO
GANDIAGA, RAFAEL
C. COLMENARES 5 PLT ENT
PTA IZ
983301410

DR. GONZALEZ DEL PINO,
MANUEL
C. ESTRECHA 9
983266270

HOSPITAL SAGRADO
CORAZÓN DE JESÚS
DRA. GARCÍA MEDRANO,
BELEN
C. FIDEL RECIO 1
983299000 983208400
CITA PREVIA. L. Y X. DE
16:00 A 18:00 H.

ORIGEN, DIAGNÓSTICO Y
TRAUMATOLOGÍA
DR. LOMO GARROTE, JOSE
MARIA
DR. HERNANDEZ RAMAJO,
RUBEN
DR. DEL CANTO IGLESIAS,
FRANCISCO
DR. GONZALEZ ALVAREZ,
JUAN JOSE
DRA. PEREZ PASTOR,
CRISTINA
C. PAULINA HARRIET 4
983330251 983333833
CITA PREVIA.

OSFI 1997, S. L.
DR. GARCIA ALONSO,
MANUEL FCO.
C. FIDEL RECIO 1 PLT 2
983341233
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGÍA Y
ORTOPEDIA (CONT.)

OSIUM TRAUMA
DR. NISTAL RODRIGUEZ,
FCO. JAVIER
C. FIDEL RECIO 1 PLT 6
983176831
MAÑANAS L DE 9:00 A 14:00
H, TARDES DE L A J DE 16:00
A 21:00 H CITA PREVIA.

DR. PAREJA CORZO, LUIS E.
C. FIDEL RECIO 1
983208400
CITA PREVIA. DE L. A V.
17,00 A 20,00

RECOLETAS ANGUSTIAS
DR. VALVERDE GARCIA,
JOSE ANTONIO
DR. GARCIA GARCIA,
JAVIER MINAYA
C. ANGUSTIAS 17
983104300

RECOLETAS CAMPO
GRANDE
DR. TRILLA DE DIOS, JOSE
CARLOS
DR. LEON ANDRINO,
ALEJANDRO ANGEL
PL. COLON
983135555

RECOLETAS FELIPE II
DR. VALVERDE GARCIA,
JOSE ANTONIO
DR. BELTRAN DE HEREDIA
RENTERIA, PABLO
C. FELIPE II 9
983358000
CITA PREVIA.

23



TRAUMATOLOGÍA Y
ORTOPEDIA (CONT.)

RECOLETAS PARACELSO
DR. RAMIREZ MARROQUIN,
MAURICIO GONZALO
DR. SALDAÑA DIAZ,
ANDRES
DR. DOMINGUEZ SOMOZA,
FRANCISCO
DR. CHEDA SAN
CHANG, JOSE ANTONIO
C. GENERAL RUIZ 4
983390327

DR. SAGARRA MIRO, IVAN
C. FIDEL RECIO 1
983208400
DIARIA. CITA PREVIA.

DR. TOCA XIMENEZ,
SANTIAGO
C. COLMENARES 5 PLT ENT
PTA IZ
983301410
DE 10,00 A 12,00 H. Y DE
16,00 A 19,00 H. CITA
PREVIA.

VALLADOLID SALUD, S.L.
DRA. GARCIA VIRTO,
VIRGINIA
DR. BUSTINZA CAMAPAZA,
ELIAS YASSEF
Pº. HOSPITAL MILITAR 25
PLT BJ
983228700

UROLOGÍA

HOSPITAL SAGRADO
CORAZÓN DE JESÚS
DR. MARTINEZ RODRIGUEZ,
HUGO ROBERTO
C. FIDEL RECIO 1
983299000 983208400

UROLOGÍA (CONT.)

DR. REBOTO RODRIGUEZ,
ANGEL DARIO
SOLO BIOPSIAS
PROSTATICAS
C. MIGUEL ISCAR 13 PLT 3
PTA IZ
983344835
CITA PREVIA.

RECOLETAS FELIPE II
DR. AMO GARCIA, JOSE A.
DR. CEPEDA DELGADO,
MARCOS
DRA. MANSO APARICIO,
CORAL
DR. GARCIA VIÑA,
ALEJANDRO
DRA. POZA DEL VAL,
MARINA
DR. LARA PEREZ,
FRANCISCO MARIA
DR. DEL RIO DOMINGUEZ,
FRANCISCO
C. FELIPE II 9
983358000
CITA PREVIA.

RECOLETAS PARACELSO
DR. AMO GARCIA, JOSE A.
C. GENERAL RUIZ 4
983390327
CITA PREVIA.

DR. RUIZ SERRANO,
MANUEL
Pº. ZORRILLA 157 PLT 7
PTA A
983249521 653789672
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
17:00 A 20:00

PRUEBAS
DIAGNÓSTICAS

ANÁLISIS CLÍNICOS

CENTRO MEDICO
RECOLETAS LA
MARQUESINA
C. GENERAL RUIZ 2 PJ LA
MARQUESINA
983302929

DR. DIEZ VILLAFAFILA,
EDUARDO
C. PIO DEL RIO HORTEGA 12
PLT BJ
983353556
MAÑANAS DE 8,00 A 12,00 H.
TARDES DE 19,00 A 20,00 H.

LABORATORIO ECHEVARNE
VALLADOLID SALUD
Pº. HOSPITAL MILITAR 25
PLT BJ
983228700

LABORATORIO ECHEVARNE
C. MONTERO CALVO 8 PLT BJ
983380799 983374402
LUNES A VIERNES DE 8,00 A
19,00 H. SÁBADOS DE 8,00 A
13,00 H.(EXTRACCIONES
HASTA LAS 12.00 H). DE L.
A V. DE 08:00 A 10:30

HOSPITAL SAGRADO
CORAZÓN DE JESÚS
983299000 983208400

MEGALAB
C. FIDEL RECIO 1
983290751

RECOLETAS ANGUSTIAS
C. ANGUSTIAS 17
983104300

24



PRUEBAS
DIAGNÓSTICAS
(CONT.)

RECOLETAS CAMPO
GRANDE
PL. COLON
983135555

RECOLETAS FELIPE II
C. FELIPE II 9
983358000

RECOLETAS PARACELSO
C. GENERAL RUIZ 4
983390327

UNIDAD DE LA MUJER
RECOLETAS
C. ACERA RECOLETOS 12
PLT BJ
983309472

ANATOMÍA PATOLÓGICA

LOGOPAT, S.L.
C. MONTERO CALVO 8 PLT BJ

983380799

RECOLETAS CAMPO
GRANDE
PL. COLON

983135555

RECOLETAS FELIPE II
C. FELIPE II 9
983358000

UNIDAD DE LA MUJER
RECOLETAS
C. ACERA RECOLETOS 12
PLT BJ
983309472

PRUEBAS
DIAGNÓSTICAS
(CONT.)

DIAGNÓSTICO POR LA
IMAGEN

CLINICA RADIOLOGICA DR.
CALABIA, S.L.
C. PERU 12
983307032
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
09:30 A 13:30 Y DE 16:30 A
20:30

ORIGEN, DIAGNÓSTICO Y
TRAUMATOLOGÍA
C. PAULINA HARRIET 4
983330251 983333833

Q DIAGNOSTICA CAMPO
GRANDE
PL. COLON
983302672
CITA PREVIA.

Q DIAGNOSTICA FELIPE II
C. FELIPE II 9
983358000
CITA PREVIA.

Q DIAGNOSTICA
VALLADOLID
C. FIDEL RECIO 1
983374087

DENSITOMETRIA OSEA

CENTRO MEDICO
RECOLETAS LA
MARQUESINA
C. GENERAL RUIZ 2 PJ LA
MARQUESINA
983302929
CITA PREVIA.

PRUEBAS
DIAGNÓSTICAS
(CONT.)

UNIDAD DE LA MUJER
RECOLETAS
C. ACERA RECOLETOS 12
PLT BJ
983309472
CITA PREVIA.

ECOGRAFÍAS

ORIGEN, DIAGNÓSTICO Y
TRAUMATOLOGÍA
C. PAULINA HARRIET 4
983330251 983333833
CITA PREVIA.

Q DIAGNOSTICA CAMPO
GRANDE
PL. COLON
983302672
CITA PREVIA.

VALLADOLID SALUD, S.L.
DRA. MANSO GARCIA,
SUSANA
DR. GARZON ESPAÑA,
MANUEL
Pº. HOSPITAL MILITAR 25
PLT BJ
983228700

MAMOGRAFÍAS

CENTRO MEDICO
RECOLETAS LA
MARQUESINA
C. GENERAL RUIZ 2 PJ LA
MARQUESINA
983302929
CITA PREVIA.

Q DIAGNOSTICA CAMPO
GRANDE
PL. COLON

983302672

25



PRUEBAS
DIAGNÓSTICAS
(CONT.)

ORIGEN, DIAGNÓSTICO Y
TRAUMATOLOGÍA
C. PAULINA HARRIET 4
983330251
CITA PREVIA. DIARIO
HORARIO CONTINUADO DE
8:00 A 20:00 H.

UNIDAD DE LA MUJER
RECOLETAS
C. ACERA RECOLETOS 12
PLT BJ
983309472
CITA PREVIA.

ORTOPANTOMOGRAFÍAS

ADESLAS DENTAL
VALLADOLID
PL. UNIVERSIDAD 6
900229922 919551900
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A
21:00

ADESLAS DENTAL
VALLADOLID PASEO
ZORRILLA
Pº. ZORRILLA 37
900229922 919551900
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A
21:00

RESONANCIA MAGNÉTICA
NUCLEAR (R.M.N.)

ORIGEN, DIAGNÓSTICO Y
TRAUMATOLOGÍA
C. PAULINA HARRIET 4
983330251 983333833
CITA PREVIA.

PRUEBAS
DIAGNÓSTICAS
(CONT.)

Q DIAGNOSTICA CAMPO
GRANDE
PL. COLON
983302672
CITA PREVIA.

Q DIAGNOSTICA FELIPE II
C. FELIPE II 9
983358000
CITA PREVIA.

Q DIAGNOSTICA
VALLADOLID
C. FIDEL RECIO 1
983374087
CITA PREVIA.

TOMOGRAFÍA AXIAL
COMPUTERIZADA
(T.A.C.-SCANNER)

ORIGEN, DIAGNÓSTICO Y
TRAUMATOLOGÍA
C. PAULINA HARRIET 4
983330251 983333833
CITA PREVIA.

Q DIAGNOSTICA CAMPO
GRANDE
PL. COLON
983302672
CITA PREVIA.

Q DIAGNOSTICA FELIPE II
C. FELIPE II 9
983358000

Q DIAGNOSTICA
VALLADOLID
C. FIDEL RECIO 1
983374087
CITA PREVIA.

PRUEBAS
DIAGNÓSTICAS
(CONT.)

ENDOSCOPIAS

ENDOSCOPIAS DIGESTIVAS

HOSPITAL SAGRADO
CORAZÓN DE JESÚS
DR. ATIENZA SANCHEZ,
RAMÓN
C. FIDEL RECIO 1

983299000

HOSPITAL SAGRADO
CORAZÓN DE JESÚS
DRA. GIL SIMÓN, PAULA
C. FIDEL RECIO 1

983299000

RECOLETAS CAMPO
GRANDE
DR. PEREZ MIRANDA
CASTILLO, MANUEL
DR. DE LA SERNA HIGUERA,
CARLOS
DRA. DIEZ REDONDO, MARIA
PILAR
DRA. MATA ROMAN, LAURA
PL. COLON

983135555

MEDICINA NUCLEAR

ISODIAGNOSTICO
DRA. FINAT DE CODES,
BELEN
C. FELIPE II 10 PLT BJ
983265651
MAÑANAS DE 9,00 A 14,00 H.
CITA PREVIA.

PRUEBAS
CARDIOVASCULARES

RECOLETAS CAMPO
GRANDE
PL. COLON
983135555

26



TRATAMIENTOS
ESPECIALES

PSICOTERAPIA

PREVIA PRESCRIPCIÓN DE
PSIQUIATRIA DE LA
ENTIDAD Y AUTORIZACIÓN
POR PARTE DE ADESLAS

AVANTI, PSICOLOGÍA Y
MEDIACIÓN
SRA. GONZALÉZ ROMERO,
INMACULADA
SRA. SERRANO CRESPO,
ESTEFANIA
C. DIVINA PASTORA 5 PTA. 4
983153618
CITA PREVIA.

SR. BRAVO MARTIN,
RAFAEL
C. BAILEN 5 PLT BJ PTA IZ
609855923

CLINICA SUR
SR. PEREZ SAEZ,
ALEJANDRO
Pº. ZORRILLA 218 PLT 2
PTA DR
983479952
CITA PREVIA. M. DE 10:00 A
13:00 J. DE 19:30 A 20:30

RECOLETAS ANGUSTIAS
SRA. NESTAR MARTIN,
MARIA BARBARA
C. ANGUSTIAS 17
983104300

VALLADOLID SALUD, S.L.
SRA. LOBETE BRAVO,
ÁNGELA
SRA. GOMEZ GALAN, IDOIA
Pº. HOSPITAL MILITAR 25
PLT BJ
983228700

TRATAMIENTOS
ESPECIALES (CONT.)

LOGOFONIATRIA

FONIVOZ, S.L.
C. DOS DE MAYO 10
983208976
CITA PREVIA.

RECOLETAS ANGUSTIAS
SRA. MEJIAS VALENCIA,
MARIA MANUELA
C. ANGUSTIAS 17
983104300

RECOLETAS FELIPE II
SRA. MEJIAS VALENCIA,
MANUELA
C. FELIPE II 9
983358000
CITA PREVIA.

27



28



Cuadro Médico de Provincia

29



30



ISCAR

MEDICINA FAMILIAR

CENTRO MEDICO MEDINA -
ISCAR
DR. CALVO RODRIGUEZ,
JOSE ANTONIO
C. FAUSTO HERRERO 1
983612636
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

CENTRO MEDICO MEDINA -
ISCAR
SRA. VELAZQUEZ MUÑOZ,
LAURA
C. FAUSTO HERRERO 1
983612636
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
09:30 A 13:30 Y DE 16:00 A
20:00

ALERGOLOGÍA

CENTRO MEDICO MEDINA -
ISCAR
DRA. DEL CAÑO
MORATINOS, ANA Mª
C. FAUSTO HERRERO 1
983612636
CITA PREVIA.

ANÁLISIS CLÍNICOS

CENTRO MÉDICO
MEDINA-ISCAR
C. FAUSTO HERRERO 1
983612636
DE L. A V. DE 09:30 A 10:30

ISCAR (CONT.)

DIAGNÓSTICO POR LA
IMAGEN

CENTRO MEDICO MEDINA -
ISCAR
DR. GUERRO POLO, JOSE
ANGEL
C. FAUSTO HERRERO 1
983612636
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

CENTRO MEDICO MEDINA -
ISCAR
SR. ESTEBAN MARTIN, SAUL
SRA. GONZALEZ
RODRIGUEZ, ATALAYA
C. FAUSTO HERRERO 1
983612636
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
09:00 A 13:30 Y DE 16:00 A
20:30

OBSTETRICIA Y
GINECOLOGÍA

CENTRO MEDICO MEDINA -
ISCAR
DRA. CORTES PEREZ,
SUSANA
C. FAUSTO HERRERO 1
983612636
CITA PREVIA.

OFTALMOLOGÍA

DR. JIMENEZ SIERRA, LUIS
CENTRO MEDICO
MEDINA-ISCAR
C. FAUSTO HERRERO 1
983612636
CITA PREVIA.

ISCAR (CONT.)

PODOLOGÍA

SR.DELICADO HERRERAS,
JAIME
C. FAUSTO HERRERO 1
983612636
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGÍA Y
ORTOPEDIA

CENTRO MEDICO MEDINA -
ISCAR
DR. DOMINGUEZ SOMOZA,
FRANCISCO
C. FAUSTO HERRERO 1
983612636
CITA PREVIA.

LAGUNA DE DUERO

MEDICINA FAMILIAR

POLICLINICA LAGUNA
DRA. IOTTI, LAURA RITA
PARQUE LOS HOYOS 1
983526032
MAÑANAS DE 9:00 A 13:30H.
TARDES DE 16:00 A 20:00H

PEDIATRÍA

POLICLINICA LAGUNA
DRA. NICULAE, FLORINA
ALEXANDRA
PARQUE LOS HOYOS 1
983526032
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
16:00 A 18:00

ANÁLISIS CLÍNICOS

POLICLINICA LAGUNA
PARQUE DE LOS HOYOS 1

983526032

31



LAGUNA DE DUERO
(CONT.)

FISIOTERAPEUTAS

POLICLINICA LAGUNA
SR. RUIZ SANCHEZ, JESUS
ANGEL
PARQUE DE LOS HOYOS 1
983526032
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
09:00 A 13:30 Y DE 16:00 A
20:00

PODOLOGÍA

POLICLINICA LAGUNA
SR. DELICADO HERRERAS,
JAIME
PARQUE DE LOS HOYOS 1
983526032
MARTES DE 10:00 A 14:00H Y
VIERNES DE 16:00 A 20:00H.
CITA PREVIA.

MEDINA DEL CAMPO

MEDICINA FAMILIAR

DR. BADALLO LOPEZ, JOSE
CESAR
C. LOPEZ FLORES 3 PLT 2
PTA C
983804517
DE L. A V. DE 11,30 A 13,30 H.
Y DE 17,00 A 19,00 H.

CENTRO MEDICO MEDINA, S.L.
DR. CALVO RODRIGUEZ,
JOSE ANTONIO
AVDA. LOPE DE VEGA 37
983811124
CITA PREVIA.

MEDINA DEL CAMPO
(CONT.)

ENFERMERÍA

SR. ALONSO VICENTE,
CARLOS
TRV. COLON 5
983803270

SRA. LOPEZ REBOLLO,
ELENA
CENTRO MEDICO MEDINA, S.L.
AVDA. LOPE DE VEGA 37
983811124
DE L. A V. MAÑANAS DE 9.30
A 13.30 H,TARDES DE 16.00
A 20.00 H.

ALERGOLOGÍA

CENTRO MEDICO MEDINA, S.L.
DRA. DEL CAÑO
MORATINOS, ANA
AVDA. LOPE DE VEGA 37
983811124
CITA PREVIA.

ANÁLISIS CLÍNICOS

DRA. MARTIN SEISDEDOS,
FLOR
C. ANGEL MOLINA 3 PLT 2
PTA A
983803268
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
09:00 A 11:00

CENTRO MEDICO MEDINA
AVDA. LOPE DE VEGA 37
983811124
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
09:30 A 10:30

MEDINA DEL CAMPO
(CONT.)

DERMATOLOGIA

CENTRO MEDICO MEDINA, S.L.
DR. NUÑEZ DOMINGUEZ,
JUAN ANTONIO
AVDA. LOPE DE VEGA 37
983811124
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

DRA. GONZALEZ LOPEZ, M.
TERESA
CLINICA DENTAL MEDINA.
RDA. DE GRACIA 3 PLT BJ
983800595 983812456
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

CENTRO MEDICO MEDINA, S.L.
SRA. PEREZ MARTIN,
MARIA TERESA
AVDA. LOPE DE VEGA 37
983811124
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
09:00 A 13:30 Y DE 16:30 A
20:00

OBSTETRICIA Y
GINECOLOGÍA

CENTRO MEDICO MEDINA, S.L.
DRA. CORTES PEREZ,
SUSANA
AVDA. LOPE DE VEGA 37
983811124

OFTALMOLOGÍA

DR. JIMENEZ SIERRA, LUIS
CENTRO MEDICO MEDINA
AVDA. LOPE DE VEGA 37
983811124
CITA PREVIA.

32



MEDINA DEL CAMPO
(CONT.)

DR. MATEU GARCIA,
CARLOS
C. LOPEZ FLORES 3 PLT 1
PTA D
983811063
CITA PREVIA.

PODOLOGÍA

CENTRO MEDICO MEDINA, S.L.
SR. DELICADO HERRERAS,
JAIME
AVDA. LOPE DE VEGA 37
983811124

TRAUMATOLOGÍA Y
ORTOPEDIA

DR. DOMINGUEZ SOMOZA,
FRANCISCO
CENTRO MEDICO MEDINA, S.L.
AVDA. LOPE DE VEGA 37
983811124
CITA PREVIA.

TORDESILLAS

MEDICINA FAMILIAR

DR. NUÑEZ DOMINGUEZ,
JUAN ANTONIO
C. GUTIERREZ MELLADO 1
PLT 3 PTA C
983771709

PEDIATRÍA

DR. GONZALEZ CENTENO,
JUAN JOSE
C. VALVERDE 34
983771187

TUDELA DE DUERO

MEDICINA FAMILIAR

DR. CASTRILLO ALONSO,
JOSE LUIS
AVDA. VALLADOLID 59
983520448

33



34



Índices

35



36



Índice de médicos y centros

"CLINICA QUO". ....................................................................................................... 21
ADESLAS DENTAL VALLADOLID ......................................................................... 12, 26
ADESLAS DENTAL VALLADOLID PASEO ZORRILLA ....................................... 12, 26
AVANTI, PSICOLOGÍA Y MEDIACIÓN ................................................................. 27
CENTRO DE ESPECIALIDADES OFTALMOLÓGICAS. CEOCYL. ..................... 20
CENTRO DE REC. Y FISIOT. GABILONDO, S. .................................................... 13
CENTRO MEDICO CASTELLANOS ...................................................................... 20
CENTRO MEDICO MEDINA - ISCAR ................................................................... 31, 32
CENTRO MEDICO MEDINA, S.L. .......................................................................... 32, 33
CENTRO MEDICO MEDINA-ISCAR ...................................................................... 31
CENTRO MEDICO RECOLETAS CERVANTES ................................................... 13
CENTRO MEDICO RECOLETAS LA MARQUESINA .......................................... 10, 11, 13, 16, 17, 19,

22, 24, 25
CENTRO MEDICO SAN JOSE ............................................................................... 10, 14
CENTRO MEDICO SAN PABLO ............................................................................ 11, 13, 14, 15, 16, 19,

22, 23
CENTRO MÉDICO MEDINA-ISCAR ...................................................................... 31
CENTRO RECOLETOS 8 ........................................................................................ 11, 12, 13
CHANG, JOSE ANTONIO ....................................................................................... 24
CLINICA DENTAL MEDINA. .................................................................................. 32
CLINICA DENTAL NIETO CANO ........................................................................... 12
CLINICA DENTAL PASAJE 2, S. L. ...................................................................... 12
CLINICA MENDELL, S.L. ........................................................................................ 13
CLINICA RADIOLOGICA DR. CALABIA, S.L. ....................................................... 25
CLINICA SUR ........................................................................................................... 9, 10, 13, 14, 16, 17, 18,

19, 22, 23, 27
CLINICA VILLA DEL PRADO ................................................................................. 10, 17, 19
CLÍNICA AXON ........................................................................................................ 19
CONSULTORIO MÉDICO" MONTESOL". ............................................................... 10
DR. ACOSTA RODRIGUEZ, ALEJANDRO JOSE ................................................. 15
DR. ACUÑA GARCIA, MANUEL ............................................................................ 21
DR. ALCUAZ HIDALGO, ALEJANDRO ................................................................. 20
DR. ALONSO BENITO, JUAN ................................................................................ 21
DR. ALONSO VILLALOBOS MARTIN, LUIS M. ................................................... 9
DR. ALONSO-VIELBA VAREA, JOSE .................................................................... 21
DR. ALVAREZ GALLEGO, JOSE VALERO ............................................................ 21
DR. ALVAREZ MARTINEZ, REGINO ..................................................................... 9
DR. ALVAREZ MELERO, JUAN RAMON .............................................................. 10, 11, 22

37



Índice de médicos y centros

DR. AMO GARCIA, JOSE A. .......................................................................................... 24
DR. ANDION OGANDO, RAMÓN .................................................................................. 15
DR. ARDURA ARAGON, FRANCISCO ......................................................................... 23
DR. ARENAL VERA, JUAN JOSE ................................................................................. 15
DR. ARMEN HAMBARDZUMYAN, . ............................................................................. 10
DR. ARRANZ ANES, CARLOS J. .................................................................................. 10
DR. ATIENZA SANCHEZ, RAMON ............................................................................... 14
DR. ATIENZA SANCHEZ, RAMÓN ............................................................................... 26
DR. BADALLO LOPEZ, JOSE CESAR .......................................................................... 32
DR. BARRIGON VAZQUEZ, JUAN CARLOS ............................................................... 12
DR. BAUER, MICHAEL ................................................................................................... 21
DR. BAYON ALVAREZ, EMILIO MANUEL ................................................................... 18, 20
DR. BELTRAN DE HEREDIA RENTERIA, PABLO ....................................................... 23
DR. BENDITO GONZALEZ, CARLOS ........................................................................... 19
DR. BENGOECHEA BEEBY, MICHAEL ........................................................................ 16
DR. BLANCO GARCIA, JOSE EDUARDO .................................................................... 10
DR. BRINGAS CALVO, RAMON .................................................................................... 21
DR. BUSTINZA CAMAPAZA, ELIAS YASSEF ............................................................. 24
DR. CABEZUDO SAN JOSE, LUIS RAMON ............................................................... 15
DR. CALVO RODRIGUEZ, JOSE ANTONIO ................................................................ 31, 32
DR. CAMPO PRIETO, ALBERTO ................................................................................... 15
DR. CASADO REPISO, MIGUEL .................................................................................... 15
DR. CASTRILLO ALONSO, JOSE LUIS ........................................................................ 33
DR. CENTENO MALFAZ, FERNANDO ......................................................................... 15
DR. CEPEDA DELGADO, MARCOS .............................................................................. 24
DR. CHEDA SAN ............................................................................................................. 24
DR. COLINAS HERRERO, JOSE ................................................................................... 10, 22
DR. CRESPO RUEDA, GONZALO ................................................................................. 15
DR. CUELLAR OLMEDO, LUIS ANGEL ........................................................................ 17
DR. CUESTA HERRANZ, CARLOS ............................................................................... 14
DR. CUSACOVICH TORRES, IVAN .............................................................................. 18
DR. DATINO ROMANIEGA, TOMÁS ............................................................................ 15
DR. DE LA FUENTE APARICIO, LUIS FRANCISCO ................................................... 21
DR. DE LA FUENTE GALAN, LUIS ............................................................................... 15
DR. DE LA SERNA HIGUERA, CARLOS ...................................................................... 14, 26
DR. DEL CANTO IGLESIAS, FRANCISCO .................................................................. 23
DR. DEL OLMO GARCIA, VICTOR F. ........................................................................... 22
DR. DEL RIEGO TOMAS, FRANCISCO JOSE ............................................................ 15

38



Índice de médicos y centros

DR. DEL RIO DOMINGUEZ, FRANCISCO ............................................................ 24
DR. DELGADO MORALES, JOSE LUIS ................................................................ 18
DR. DI LAURO, SALVATORE .................................................................................. 21
DR. DIEZ CANTALAPIEDRA, JOSE MARIA ........................................................ 10, 22
DR. DIEZ VILLAFAFILA, EDUARDO ...................................................................... 24
DR. DISDIER VICENTE, CARLOS .......................................................................... 19
DR. DOMINGUEZ RECIO, ALBERTO .................................................................... 9
DR. DOMINGUEZ SOMOZA, FRANCISCO .......................................................... 23, 24, 31, 33
DR. FERNANDEZ AVILES, FRANCISCO JESUS ................................................ 15
DR. FIORINI TALAVERA, JUAN CARLOS ............................................................ 22
DR. FORMOSO NIETO, JOSE ................................................................................ 9
DR. GALACHE DE DIOS, JOSE JAVIER .............................................................. 10
DR. GALARRETA MIRA, DAVID JOSE ................................................................. 21
DR. GARCIA ALONSO, MANUEL FCO. ................................................................ 23
DR. GARCIA GARCIA, JAVIER MINAYA .............................................................. 23
DR. GARCIA GOMEZ, ANGEL ............................................................................... 10
DR. GARCIA ORTIZ, JOSE CARLOS .................................................................... 14
DR. GARCIA SANCHEZ, FIDEL JORGE ............................................................... 22, 23
DR. GARCIA VELEZ, FRANCISCO JAVIE ............................................................ 9
DR. GARCIA VILLAR, DANIEL ............................................................................... 10, 11, 22
DR. GARCIA VIÑA, ALEJANDRO .......................................................................... 24
DR. GARCIA-CASTAÑO GANDIAGA, RAFAEL .................................................... 23
DR. GARCÍA GRANJA, PABLO .............................................................................. 15
DR. GARZON ESPAÑA, MANUEL ......................................................................... 25
DR. GIRALDO ARGÜELLO, FRANCISCO ANTON .............................................. 20
DR. GONZALEZ ALVAREZ, JUAN JOSE ............................................................. 23
DR. GONZALEZ ANTON, GUILLERMO ................................................................ 9
DR. GONZALEZ CENTENO, JUAN JOSE ............................................................ 33
DR. GONZALEZ DEL PINO, MANUEL .................................................................. 23
DR. GONZALEZ MARTIN, JOSE IGNACIO ......................................................... 17, 19
DR. GONZALEZ PEREA, JESUS ........................................................................... 15
DR. GRANDA JUESAS, JUAN MANUEL ............................................................. 9
DR. GUERRA GONZALEZ, ALEJANDRO ............................................................. 20
DR. GUERRO POLO, JOSE ANGEL ...................................................................... 31
DR. GUTIERREZ ALONSO, VICENTE ................................................................... 14
DR. GUTIERREZ DUEÑAS, JOSE MANUEL ........................................................ 16
DR. HERNANDEZ RAMAJO, RUBEN ................................................................... 23
DR. HOLGADO CASADO, MIGUEL ....................................................................... 10

39



Índice de médicos y centros

DR. IBAÑES CARCAMO, ENRIQUE .............................................................................. 21
DR. INGLADA GALIANA, LUIS ...................................................................................... 18
DR. JIMENEZ SIERRA, LUIS ......................................................................................... 31, 32
DR. LAJO RIVERA, LUIS ALBERTO ............................................................................. 16
DR. LARA PEREZ, FRANCISCO MARIA ..................................................................... 24
DR. LARA SANCHEZ, HUGO ........................................................................................ 21
DR. LARRAÑAGA CALVO, JOSE RAMON .................................................................. 14
DR. LEON ANDRINO, ALEJANDRO ANGEL ............................................................... 23
DR. LEON ROMAN, FRANCISCO XAVIE ..................................................................... 19
DR. LOMO GARROTE, JOSE MARIA .......................................................................... 23
DR. LOPEZ DIAZ, JAVIER ............................................................................................. 15
DR. LOPEZ MATIA, JOSE M. ........................................................................................ 9
DR. LOUCEL BELLINO, MAURICIO ALFRED .............................................................. 16
DR. LOUREDO MENDEZ, ANGEL MARTIN ................................................................ 15
DR. MACIAS PARDAL, JAVIER ..................................................................................... 11, 22
DR. MARINO HARRISON, JOSE M. ............................................................................ 16
DR. MARTIN MARTIN, GERARDO HUMBERT ........................................................... 16
DR. MARTIN MARTINEZ, SANTIAGO ......................................................................... 21
DR. MARTIN PEDROSA, JOSE MIGUEL ..................................................................... 14
DR. MARTINEZ RODRIGUEZ, HUGO ROBERTO ....................................................... 24
DR. MATEU GARCIA, CARLOS ..................................................................................... 20, 33
DR. MATIA PORTILLA, ALFONSO ............................................................................... 10
DR. MAYOR GONZALEZ, JOSE MANUEL .................................................................. 17, 19
DR. MENGIBAR SOS, CARLOS .................................................................................... 21
DR. MERINO GARCIA, LUIS CARLOS ......................................................................... 9
DR. MERINO PEÑACOBA, LUIS MARIA ..................................................................... 15
DR. MESA RIQUELME, LUIS ANTONIO ...................................................................... 11, 22
DR. MONSALVE CORDOVA, JUAN .............................................................................. 20
DR. MONTES MANRIQUE, MARIO .............................................................................. 15
DR. MORAIS PEREZ, DARIO ........................................................................................ 21
DR. MORANTE ZUMAQUE, ALBERTO ........................................................................ 9
DR. MORENO PALOMARES, JAVIER .......................................................................... 18
DR. MOUSSALLEM DIMIAN, ASSAF .......................................................................... 10, 22
DR. MUÑIZ GONZALEZ, FRANCISCO ........................................................................ 19
DR. NARVAEZ PALAZON, CARLOS ............................................................................. 21
DR. NISTAL RODRIGUEZ, FCO. JAVIER ..................................................................... 23
DR. NUÑEZ DOMINGUEZ, JUAN ANTONIO ............................................................. 32, 33
DR. NUÑEZ ORDUÑA, EDUARDO ............................................................................... 16

40



Índice de médicos y centros

DR. PAREJA CORZO, LUIS E. ................................................................................ 23
DR. PASTOR CASAS, JAVIER ............................................................................... 12
DR. PELAZ SALOMON, ALEJANDRO .................................................................. 15
DR. PEREZ MIRANDA CASTILLO, MANUEL ...................................................... 26
DR. PEREZ SABORIDO, BALTASAR ..................................................................... 15
DR. PEREÑA VICENTE, JOSE I. ........................................................................... 11, 22
DR. POZO ROMAN, TOMAS ................................................................................. 16
DR. PUERTAS ALVAREZ, JAVIER LUIS ............................................................... 21
DR. RABANO CONEJO, GUILLERMO .................................................................. 21
DR. RAMIREZ MARROQUIN, MAURICIO GONZALO ........................................ 24
DR. RAMOS NIETO, FRANCISCO J. .................................................................... 17, 18
DR. RAMOS NIETO, FRANCISCO J. .................................................................... 19, 20
DR. RAMOS NIETO, FRANSCISCO J. .................................................................. 19
DR. REBOTO RODRIGUEZ, ANGEL DARIO ......................................................... 24
DR. REVILLA CALAVIA, ALVARO .......................................................................... 14
DR. RODRIGUEZ CABRERA, LUIS MIGUEL ........................................................ 10, 18
DR. RODRIGUEZ LOPEZ, PABLO MANUEL ........................................................ 9
DR. RODRIGUEZ LOPEZ, RAUL JESUS .............................................................. 23
DR. RODRIGUEZ TABERNERO MARTIN, LUIS DRA. CORRAL PRADA,
BEATRIZ .................................................................................................................... 18, 20
DR. RODRIGUEZ VALENCIA, JOSE MANUEL .................................................... 9
DR. ROIG FIGUEROQA, VICENTE JOSE ............................................................. 19
DR. ROMERO DOMINGUEZ, RAFAEL .................................................................. 16
DR. ROMERO GOMEZ, ANTONIO CARLOS ....................................................... 12
DR. RUIZ SERRANO, MANUEL ............................................................................. 24
DR. SAGARRA MIRO, IVAN ................................................................................... 24
DR. SALDAÑA DIAZ, ANDRES .............................................................................. 24
DR. SALVADOR RAMIREZ, CARLOS MIGUEL .................................................... 21
DR. SAN NORBERTO GARCIA, ENRIQUE M. ..................................................... 14
DR. SAN ROMAN CALVAR, JOSE ALBERTO ..................................................... 15
DR. SAN SEGUNDO BARROSO, DIONISIO ......................................................... 18, 19
DR. SANCHEZ ALONSO, ALEJANDRO ............................................................... 14
DR. SANCHEZ CHICHARRO, DIEGO IGNACIO .................................................. 21
DR. SANCHEZ DEL RIO, MANUEL ....................................................................... 18, 20
DR. SANCHEZ GONZALEZ, JAVIER .................................................................... 15
DR. SANCHEZ MIRALLES, ENRIQUE .................................................................. 17
DR. SANTOS OLLER, JUAN .................................................................................. 15
DR. SANTOS PEREZ, JAIME ................................................................................. 21
DR. SANZ MARTIN, CARLOS ................................................................................ 9

41



Índice de médicos y centros

DR. SEGUNDO BARROSO, DIONISIO SAN ................................................................ 18
DR. SERRANO LACOUTURE, ENRIQUE ANTONIO .................................................. 9
DR. SOLA ALONSO, JAVIER GABRIEL ....................................................................... 12
DR. TAVAREZ RODRIGUEZ, JUAN JOSE ................................................................... 21
DR. TEJERINA LÓPEZ, RODRIGO ............................................................................... 16
DR. TOBAR RUIZ, JAVIER ............................................................................................. 15
DR. TOCA XIMENEZ, SANTIAGO ................................................................................ 24
DR. TORREGO GARCIA, JUAN CARLOS .................................................................... 21
DR. TRILLA DE DIOS, JOSE CARLOS ......................................................................... 23
DR. USEROS MILANO, GUILLERMO ........................................................................... 23
DR. VALLEJO VALDEZATE, LUIS ANGEL ................................................................... 21
DR. VALVERDE GARCIA, JOSE ANTONIO ................................................................. 23
DR. VAZQUEZ CAMINO, FERNANDO ......................................................................... 17
DR. VAZQUEZ CAMINO. FERNANDO ......................................................................... 19
DR. VEGA BARBADO, JOSE LUIS ................................................................................ 15
DR. VELASCO GUTIERREZ, FEDERICO ...................................................................... 11, 22
DR. VILLAGOMEZ HIDALGO, FRANCISCO ................................................................ 11, 22
DR. ZURITA PRADA, PABLO ANTONIO ...................................................................... 23
DR. ÁVILA ALONSO, PABLO ......................................................................................... 15
DRA. ADALIA MARTIN, BEATRIZ ................................................................................ 18
DRA. AGUILAR VELASCO, RAQUEL MARIA .............................................................. 18
DRA. ALONSO GOMEZ, ALICIA ................................................................................... 13, 14
DRA. ANGULO LABANDA, SOLEDAD ......................................................................... 20
DRA. ARNOLD, ROMÁN ................................................................................................ 15
DRA. ARROYO ESTEVEZ, EVA ..................................................................................... 18, 20
DRA. ASPERILLA GALLARDO, MARIA SOLEDAD ..................................................... 18
DRA. BARINAGA MARTÍN, CRISTINA ........................................................................ 15
DRA. BLUM DOMINGUEZ, M. ALEJANDRA .............................................................. 18
DRA. CASTRO REY, MARGARITA DEL CARMEN ..................................................... 10, 22
DRA. CIMAS VALENCIA, MIRIAM ............................................................................... 18
DRA. CORDOVES POLO, M JESUS ............................................................................. 17
DRA. CORDOVES POLO, M. JESUS ............................................................................ 19
DRA. CORRAL PRADA, BEATRIZ ................................................................................. 0
DRA. CORTES PEREZ, SUSANA .................................................................................. 18, 31, 32
DRA. CORTES PEREZ, SUSANA .................................................................................. 20
DRA. CUADRADO DE VALLES, M. CONCEPCION .................................................... 16, 17
DRA. DE HOYOS LLORENTE, MARIA JESUS ........................................................... 9
DRA. DE LA CRUZ PALOMERO, VIRGINIA ................................................................ 21

42



Índice de médicos y centros

DRA. DE MIGUEL SERRANO ................................................................................ 19
DRA. DE PEDRO HERRERO, Mª TERESA ........................................................... 16
DRA. DEL CAÑO MORATINOS, ANA ................................................................... 14, 32
DRA. DEL CAÑO MORATINOS, ANA Mª ............................................................ 31
DRA. DELGADO GARCIA, ESTHER ...................................................................... 17
DRA. DIEZ MONGE, NURIA ................................................................................... 11, 22
DRA. DIEZ REDONDO, MARIA PILAR .................................................................. 14, 26
DRA. ESCOBAR FERNANDEZ, LAURA ................................................................ 10, 11, 22
DRA. ESPINO GARCIA, VERA ............................................................................... 19
DRA. FERNANDEZ CORTES, SARA ..................................................................... 13
DRA. FERNANDEZ MARTINEZ, ISABEL ............................................................. 18
DRA. FERNANDEZ MILETI, SILVINA ................................................................... 12
DRA. FERNANDEZ RODRIGUEZ, ANA ................................................................ 21
DRA. FINAT DE CODES, BELEN ........................................................................... 26
DRA. GARCIA BRIZ, HORTENSIA ......................................................................... 18, 20
DRA. GARCIA CALVO, LAURA ............................................................................... 20
DRA. GARCIA SANCHEZ, MARIA MAR .............................................................. 18
DRA. GARCIA SANCHEZ, MARIA MAR .............................................................. 20
DRA. GARCIA VIRTO, VIRGINIA ........................................................................... 24
DRA. GARCÍA CALVO, LAURA ............................................................................... 18
DRA. GARCÍA MEDRANO, BELEN ........................................................................ 23
DRA. GIL SIMON, PAULA ....................................................................................... 14
DRA. GIL SIMÓN, PAULA ....................................................................................... 26
DRA. GIMENEZ GARCIA, ROSA MARIA .............................................................. 16
DRA. GIPPINI REQUEIJO, MARIA ISABEL .......................................................... 18
DRA. GIPPINI REQUEIJO, MARIA ISABEL .......................................................... 20
DRA. GONZALEZ ALONSO, M VICTORIA ........................................................... 11, 22
DRA. GONZALEZ ALONSO, MARIA VICTORIA .................................................. 10, 22
DRA. GONZALEZ CAMELL, ISABEL .................................................................... 20
DRA. GONZALEZ COLLANTES, RUTH ................................................................ 22
DRA. GONZALEZ LOPEZ, M. TERESA ................................................................ 32
DRA. GONZÁLEZ BARTOL, ESTHER ................................................................... 15
DRA. GOZALO MARCOS, NATALIA ..................................................................... 18
DRA. GOZALO MARCOS, NATALIA ..................................................................... 20
DRA. GRANDE ALVAREZ, REYES ......................................................................... 11, 22
DRA. GUTIERREZ MARTIN, ELENA ..................................................................... 9
DRA. HERNANDEZ CESTEROS, ANA .................................................................. 20
DRA. HERNANDEZ CESTEROS, ANA .................................................................. 18

43



Índice de médicos y centros

DRA. HERNANDEZ FRIAS, CONCEPCIÓN ................................................................. 17, 19
DRA. HIGUERA GONZALEZ, M BLANCA NURIA ...................................................... 11, 22
DRA. IMAZ RONCERO, ANA ......................................................................................... 11, 22
DRA. INFANTE LOPEZ, MARIA ELENA ...................................................................... 10, 22
DRA. IOTTI, LAURA RITA .............................................................................................. 31
DRA. JAURRIETA LARGO, SOFIA ................................................................................ 19
DRA. LERA RAMIREZ, ALMUDENA ............................................................................ 18
DRA. LERA RAMIREZ, ALMUDENA ............................................................................ 20
DRA. LOPEZ ARAMBURU, MARIA ANGELES ........................................................... 9
DRA. LOPEZ MENENDEZ ARQUEROS, MARIA ........................................................ 17, 19
DRA. MANSO APARICIO, CORAL ................................................................................ 24
DRA. MANSO GARCIA, SUSANA ................................................................................. 25
DRA. MANZANAS LEAL, LUCIA ................................................................................... 20
DRA. MARTIN DEL CAMPO, M. OLGA ....................................................................... 13
DRA. MARTIN GOMEZ, MARIA TERESA ................................................................... 21
DRA. MARTIN HERNANDEZ, GEMMA ....................................................................... 14
DRA. MARTIN SEISDEDOS, FLOR ............................................................................... 32
DRA. MATA ROMAN, LAURA ....................................................................................... 14, 26
DRA. MAZA ABREU, NANCY ........................................................................................ 9
DRA. MESURO DOMINGUEZ, NURIA ......................................................................... 21
DRA. MUÑOZ FERNÁNDEZ .......................................................................................... 16
DRA. NICULAE, FLORINA ALEXANDRA ..................................................................... 31
DRA. NIETO GARCÍA, CRISTINA ................................................................................. 12
DRA. NUÑEZ CABEZON, MARIA ................................................................................. 16
DRA. NUÑEZ DEL BARRIO, M DEL HENAR .............................................................. 15
DRA. ORTOLA BUIGUES, ANA ..................................................................................... 17
DRA. PALACIN MINGUEZ, EVA MARIA ...................................................................... 11, 22
DRA. PASCUAL ALONSO, TERESA ............................................................................. 18
DRA. PASCUAL ESCUDERO, VICTORIA ..................................................................... 17, 19
DRA. PEREZ MIGUEL, ANA MARIA ............................................................................ 17
DRA. PEREZ MIGUEL, ANA MARIA ............................................................................ 19
DRA. PEREZ NAVA, ROSA M. ...................................................................................... 9
DRA. PEREZ PASTOR, CRISTINA ................................................................................ 23
DRA. POZA DEL VAL, MARINA .................................................................................... 24
DRA. PUERTAS RUIZ, EMMA ....................................................................................... 17, 19
DRA. REYES RODRIGUEZ, VIOLETA ........................................................................... 18
DRA. RIO LOPEZ, ANA MARIA DEL ............................................................................ 10, 22
DRA. ROBLEDO SANCHEZ, AITANA ........................................................................... 16

44



Índice de médicos y centros

DRA. RODRIGUEZ CARRERA, M ELIDA .............................................................. 19
DRA. RODRIGUEZ FRANCIA, PILAR .................................................................... 21
DRA. RODRÍGUEZ GABELLA, TANIA ................................................................... 15
DRA. ROUCO FERNANDEZ, ANDREA ................................................................. 21
DRA. SAIZ BILBAO, MARIA LUISA ....................................................................... 10
DRA. SALCEDO MORA, XAMILA BELL ............................................................... 10, 11, 22
DRA. SALGADO VALENCIA, SANDRA ................................................................. 10, 22
DRA. SAMANIEGO PUENTE, ELISA ..................................................................... 16, 17
DRA. SANCHEZ GUTIERREZ, MARINA .............................................................. 18
DRA. SANCHEZ GUTIERREZ, MARINA .............................................................. 20
DRA. SANZ CID, MARTA ........................................................................................ 18, 20
DRA. SEGURADO MARTIN, OLGA ....................................................................... 23
DRA. SINCHITOLLO ROSALES, AMANDA OLINDA .......................................... 18
DRA. SINCHITULLO ROSALES, AMANDA OLIVIA ............................................ 20
DRA. SOTO PINO, ZANDRA MILENY .................................................................. 18, 20
DRA. SUAREZ MANSILLA, PAULA ....................................................................... 17, 19
DRA. T. VICENTE, VIOLETA ................................................................................... 18, 20
DRA. TORRERO ANTON, M VISITACION ........................................................... 16
DRA. TORRERO ANTON, VISITACION ................................................................ 16
DRA. URBON LOPEZ DE LINARES, LIDIA .......................................................... 17
DRA. URREGO LAURIN, CLAUDIA LIA ................................................................ 23
DRA. VILLAR FRANCOS, M LUISA ...................................................................... 17
DRA. VIZCAINO MARTIN, MANUELA .................................................................. 9
FONIVOZ, S.L. .......................................................................................................... 27
GABINETE MEDICO "LAS MERCEDES" .............................................................. 9, 12, 16
HOSPITAL SAGRADO CORAZON DE JESUS ..................................................... 11, 14, 15, 16, 17, 18,

19, 20, 21, 22
HOSPITAL SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS ..................................................... 23, 24, 26
I.O.B.A.(INST.UNIV.DE OFTALM.APLICADA ........................................................ 20
IMPLADENT DENTAL SL ....................................................................................... 12
ISODIAGNOSTICO ................................................................................................... 26
LABORATORIO ECHEVARNE ................................................................................ 24
LOGOPAT, S.L. .......................................................................................................... 25
LOMANA, CRISTINA ............................................................................................... 16
MEDISPORT OLID S.L. ........................................................................................... 12, 13
MEGALAB ................................................................................................................. 24
ORIGEN, DIAGNÓSTICO Y TRAUMATOLOGÍA .................................................. 12, 23, 25, 26
OSFI 1997, S. L. ...................................................................................................... 23

45



Índice de médicos y centros

OSIUM TRAUMA ............................................................................................................ 23
PARQUESOL SALUD S.L.P. ........................................................................................... 10, 11, 12, 22
POLICLINICA LAGUNA .................................................................................................. 31, 32
POLICLINICA MEDICA HIPOCRATES, S.L. ................................................................ 9, 12, 13, 14, 17, 18
PREVIA PRESCRIPCIÓN DE PSIQUIATRIA DE LA ENTIDAD Y AUTORIZACIÓN
POR
PARTE DE ADESLAS ...................................................................................................... 27
Q DIAGNOSTICA CAMPO GRANDE ............................................................................ 25, 26
Q DIAGNOSTICA FELIPE II ........................................................................................... 25, 26
Q DIAGNOSTICA VALLADOLID .................................................................................... 25, 26
RECOLETAS ANGUSTIAS ............................................................................................. 9, 11, 13, 14, 15, 16, 18,

22, 23, 24, 27
RECOLETAS CAMPO GRANDE .................................................................................... 9, 11, 12, 14, 15, 16, 17,

18, 19, 21, 22, 23, 25,
26

RECOLETAS FELIPE 11 ................................................................................................ 19
RECOLETAS FELIPE II ................................................................................................... 9, 11, 13, 14, 17, 18, 21,

22, 23, 24, 25, 27
RECOLETAS PARACELSO ............................................................................................. 9, 11, 13, 14, 16, 18, 19,

21, 24, 25
SOLO BIOPSIAS PROSTATICAS .................................................................................. 24
SR. ALONSO VICENTE, CARLOS ................................................................................. 32
SR. BRAVO MARTIN, RAFAEL ...................................................................................... 27
SR. COLLAZOS SERRANO, FERNANDO .................................................................... 13
SR. DE LA CRUZ PIÑELES, IVAN ................................................................................ 13
SR. DELICADO HERRERAS, JAIME ............................................................................ 32, 33
SR. DOMINGUEZ HERREROS, DIEGO ........................................................................ 13
SR. DUEÑAS SASTRE, EDUARDO ............................................................................... 13
SR. ESCARDA ALONSO, HILARIO ............................................................................... 13
SR. ESTEBAN MARTIN, SAUL ..................................................................................... 31
SR. GUTIERREZ MONEDERO, JUAN .......................................................................... 13
SR. MIGUEL HERGUEDAS, EUGENIO ......................................................................... 11
SR. PEREZ SAEZ, ALEJANDRO ................................................................................... 27
SR. PEÑA PEÑA, JOSE LUIS ........................................................................................ 13
SR. PEÑA PEÑA, JOSÉ LUIS ........................................................................................ 13
SR. RUIZ SANCHEZ, JESUS ANGEL .......................................................................... 32
SR. SIMON PEREZ, EDUARDO .................................................................................... 13
SR.DELICADO HERRERAS, JAIME .............................................................................. 31
SRA. ALVAREZ RIO, VIRGINIA ...................................................................................... 12

46



Índice de médicos y centros

SRA. CABO FERRERAS, PAULA ........................................................................... 11
SRA. FERNANDEZ RAPOSO, MARIA ................................................................... 13
SRA. GOMEZ GALAN, IDOIA ................................................................................. 27
SRA. GONZALEZ RODRIGUEZ, ATALAYA ........................................................... 31
SRA. GONZALÉZ ROMERO, INMACULADA ....................................................... 27
SRA. LAMOCA ARENILLAS, BLANCA ................................................................. 11
SRA. LOBETE BRAVO, ÁNGELA ........................................................................... 27
SRA. LOPEZ REBOLLO, ELENA ............................................................................ 32
SRA. MEDINA DEBRAN, IRENE ............................................................................ 11
SRA. MEJIAS VALENCIA, MANUELA .................................................................. 27
SRA. MEJIAS VALENCIA, MARIA MANUELA .................................................... 27
SRA. NESTAR MARTIN, MARIA BARBARA ........................................................ 27
SRA. PEREZ MARTIN, MARIA TERESA .............................................................. 32
SRA. RODRIGUEZ BUENO, ANA ........................................................................... 12
SRA. SERRANO CRESPO, ESTEFANIA ................................................................ 27
SRA. VELAZQUEZ MUÑOZ, LAURA .................................................................... 31
SRA. VICARIO DE CAMPOS, MARIA ................................................................... 13
SRA. VICARIO PANERO, VIRGINIA ...................................................................... 13
SRA. ZAYNULINA REBOTO, EKATERINA IGORI ................................................ 11
SRA. ÁLVAREZ DOMÍNGUEZ, SARA .................................................................... 13
TABERNERO MARTIN, LUIS ................................................................................. 0
UNIDAD DE LA MUJER RECOLETAS .................................................................. 11, 18, 25, 26
UNIDAD DE LA MUJER RECOLETAS .................................................................. 20
VALLADOLID SALUD, S.L. ...................................................................................... 9, 11, 12, 14, 16, 17, 18,

22, 24, 25, 27
VALLADOLID SALUD, S.L. ...................................................................................... 20

47





SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con domicilio social en el Paseo de la Castellana, 259 C (Torre de Cristal), 
28046 Madrid, con NIF A28011864, e inscrita en el R. M. de Madrid, tomo 36733, folio 213, hoja M-658265.

S.
RE

.5
19

/0
9

900 50 50 40
91 919 18 98

adeslas.es

900 22 99 22
91 955 19 00

Cita Clínica Dental Adeslas
(pólizas con cobertura Dental)


